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Niepodległa 

podzielona 
Prezydent Bronisław Komo­

rowski zaprosił wszystkich Pola­

ków do "Marszu dla niepodległej" 

11 listopada z okazji rocznicy od­

zyskania niepodległości po latach 

zaborów. Uważa, że jest to święto, 

które powinn<} być radosne i po­

nad wszelkimi podziałami. Tym­

czasem oddzielne marsze zapo­

wiadają narodowcy, kontrmarsz 

przeciwko nim organizują środo­

wiska lewicowe, a inicjatywa "Fa­

szyzm nie przejdzie", skupiająca 

ludzi o skrajnie lewicowych po­

glądach, której celem jest bloka­

da marszu narodowców. Zamiast 

święta wspólnej dumy, możemy 

przeżyć, jak w roku ubiegłym, za­

dymy z niszczeniem miasta i wal­

ką z policją. Byłoby przykre, że 

gdy nikt nas nie tłamsi i nie bije, 

tłamsimy i bijemy się sami ... 

OGŁOSZENIE 
WÓJTA GMINY ŁOMŻA 
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 

98, poz. 1071, z późno zm.) oraz z art. 

43 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środo­

wisku i jego ochronie, udziale społe­

czeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowi­

sko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227 z późno 

zm.), zwanej dalej " ustawą ooś'; po­

daję do publicznej wiadomości infor­

mację o przyjęciu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

odcinka trasy linii elektroenergetycz­

nej 400 kV Narew - Ostrołęka (docelo­

wo Narew - Łomża 400 kV oraz Łomża 

- Ostrołęka 2x400 kV) na terenie gmi­

ny Łomża, uchwalonego Uchwałą Nr 

XIXl1 05/ 12 Rady Gminy Łomża z dnia 

26 czerwca 2012 r. (publikacja: Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 12 lipca 2012 r. poz. 2069). 

Z treścią przyjętego dokumentu oraz 

z uzasadnieniem, o którym mowa wart. 

42 pkt 2 ustawy ooś, a także z podsu­

mowaniem, o którym mowa wart. 55 

ust. 3 ustawy ooś, zainteresowani mogą 

się zapoznać w siedzibie Urzędu Gminy 

Łomża przy ul. Marii Skłodowskiej Curie 

1 a w Łomży, w pokoju nr 2 w godzinach 

pracy Urzędu. 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 

27 Inarca 2003 r. o planowaniu i za­

gospodarowaniu przestrzennym (t. j . 

Dz. U. z 2012 r., poz. 647) informuję, że 

zmiana studium została opublikowa­

na w BIP-ie organu na stronie: www. 

gminalomza.pl/bip w zakładce: Pra­

wo miejscowe> Uchwały Rady Gminy 

> kadencja VI - 2012 r. > Uchwała Nr 

XIXl1 05/12 z dnia: 26 czerwca 2012 r. 

Wójt Gminy Łomża, 

Jacek Albin Nowakowski 

Cyrk Zale1Nski 1N Łomżyńskiem 
w poniedziałek, 12 

listopada, słynny Cyrk 

Zalewski zagości z ju­

bileuszowym progra­

mem z okazj i 20 lat 

w Wysokiem Mazo­

Wieckiem, we wtorek, 

13 listopada w Za­

mbrowie, a w środę, 

14 listopada, w Łomży. 

WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości zabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Sniadowo, położonej w Sniadowie przy ulicy Nowej 1. Adres 

i oznaczenie nieruchomości według ewidencji gruntów i budynków oraz księgi wieczystej: 

Nieruchomość położona w Śniadowie przy ulicy skiem "Dzierżawa nieruchomości nr 268/2 poło­

Nowej, oznaczona nr 268/2 o pow. 1006 m2, zabu- żonej wŚniadowie': 

dowana budynkiem po byłej zlewni mleka, wpisa- Pisemna oferta powinna zawierać: 

na jest do księgi wieczystej KW nr 47801, prowa- 1) imię i nazwisko i adres oferenta lub nazwę i ad-

dzonej przez Sąd Rejonowy w Łomży. res firmy, jeżeli oferentem jest osoba prawna, 

Nieruchomość przeznaczona jest do wydzierża- 2) koncepcja zagospodarowania terenu, 

wienia na okres 10 lat z przeznaczeniem pod usłu - - zakres działalności usługowej, 

gi nieuciążliwe dla środowiska. - zakres przystosowania byłej zlewni mleka pod 

2.Sposób zagospodarowania: działalność gospodarczą, 

Modernizacja i przystosowanie byłej zlewni mle- - sposób nadzoru, opieki oraz utrzymania czy-

ka pod działalność usługową. stości i porządku nad terenem rekreacyjno-wy-

3. Termin zagospodarowania: poczynkowym, 

2-3 lata od dnia podpisania umowy dzierżawy. - sposób uatrakcyjnienia terenu ogólnodostęp-

Ponadto do dzierżawcy w ramach zawartej umo- nego dla mieszkańców. 

wy należeć będzie nieodpłatny nadzór, opieka 3)proponowanąwysokośćczynszudzieriawnego, 

oraz utrzymanie czystości i porządku nad tere- 4) oświadczenie, że referent zapoznał się z wa-

nem rekreacyjno-wypoczynkowym, leżącym w są- runkami przetargu i przyjmuje te warunki bez za­

siedztwie dzierżawionej nieruchomości, jak rów- strzeżeń, 

nież po przeciwnej stronie ulicy Kolejowej: 5) dowód wpłaty wadium, 

4. Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy: 6) datę sporządzenia oferty. 

Cena wywoławcza miesięcznego czynszu dzier- Oferent, który wygrał przetarg zostanie powia-

żawnego wynosi 1 000 zł netto. domiony w terminie 7 dni pisemnie lub telefonicz-

Czynsz dzierżawny płatny miesięcznie do ostat- nie o fakcie wygrania przetargu, terminie i miejscu 

niego dnia roboczego za dany miesiąc. Walory- zawarcia umowy. 

zacja czynszu w okresach corocznych w oparciu Wpłacone wadium przez uczestnika, który prze­

o wskaźnik wzrostu cen i usług konsumpcyjnych targ wygra zalicza się na poczet pierwszego czyn­

publikowany przez GUS. szu dzierżawnego. Pozostałym uczestnikom prze-

Oprócz czynszu dzierżawnego dzierżawca zo- targu wadium zwraca się niezwłocznie jednak nie 

bowiązany będzie we własnym zakresie zawrzeć później niż przed upływem 3 dni od dnia przetar­

umowy na dostawy mediów, wywóz nieczysto- gu, na podany przez uczestnika rachunek banko­

ści, ponosić wszystkie koszty związane z utrzyma- wy lub w kasie Urzędu Gminy Śniadowo. 

niem, remontem i modernizacją nieruchomości. 7. Kryteria wyboru oferty: 

5. Termin przetargu 14 grudnia 2012 roku - 60% - cena proponowanego czynszu, 

o godz.11 00. - 40% - koncepcja zagospodarowa]1ia nierucho-

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy mości. 

Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11, pokój nr 8 (sala kon- 8. Skutki uchylania się od zawarcia umo-

ferencyjna). wy dzierżawy: 

6. Udział w przetargu: Wadium przepada, a organizator może odstą-

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest pić od zawarcia umowy, jeżeli osoba, która prze­

wniesienie wadium w kwocie 200 zł na konto targ wygra nie stawi się w miejscu i terminie wska­

Urzędu Gminy Śniadowo Nr 03 8757 1024 3900 zanym przez organizatora do zawarcia pisemnej 

075220000050 w Banku Spółdzielczym w Łomży umowy dzierżawy. 

Oddział Śniadowo najpóźniej do dnia 11 grud- Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofer- . 

nia 2012 roku. ty, prawo unieważnienia przetargu oraz prawo za-

Za datę · wpłacenia wadium uważa się wpływ mknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 

środków pieniężnych na rachunek bankowy Urzę- z ofert bez podania przyczyny. 

du Gminy Śniadowo. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu 

Oferty należy składać do dnia 11 grudnia 2012 można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Śnia- ' 

roku w sekretariacie Urzędu Gminy Śniadowo, dowo, ul. Ostrołęcka 11, pokój nr 131ub telefonia­

ul. Ostrołęcka 11, w zamkniętej kopercie z dopi- nie pod nr (86) 21761 69, wew. 49. 
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Mieliśmy Święto Kobiet 8 marca, ale oficjalnie nie ma­
my, bo to nie nasza, ze wschodu tradycja. Co innego Walen­
tynki! Staropolskie, od króla C~eczka ... Tak jak piastowskie 
jest Halloween. 

Nie będę dramatyzował przywołaniem wieszcza "Pawiem 
narodów byłaś i papugą, a teraz jesteś służebnicą cudzą': Iro­
nizuję. Bo implantowanie zwyczajów, nawet pięknych, ale 
kompletnie obcych naszej kulturze, świadczy o bezmyślnej 
podatności na manipulacje. Choć ci, którzy to czynią, bez­
myślni wcale nie są. Nie podejrzewam ich o zasiewanie w na­
szych duszach spirytyzmu, okultyzmu i innych diabelstw, 

tf 
I 

o których można posłuchać pod amboną. Marzy im się po prostu choćby ułamek z miliardo­
wego biznesu, który Halloween przynosi w USA. 

Na razie jednak nic z tego. My, w Polsce, potrafimy się straszyć za darmo jak nikt na świecie! 
W każdym razie ledwo kto włożył, małpując, szkaradną maskę, a już zdejmował ją, jak niepysz­
ny. Bo czymże są plastikowe rogi diabła wobec trotylu, którym wysadza się prezydenta i kwiat 
narodu w samolocie! Jakich dreszczy grozy dostarczyć może świecący w nocy kościotrup, wo­
bec zwykłych okrzyków ze wskazującym palcem winnych: mord, zbrodnia, zdrada! 

Jednodniowe amerykańskie "halleweenowanie" i nasze, prawdziwe, swojskie, znad Wi ­
sły, od morza po Tatr szczyty, codzienne halloween grozy łączy jedno: bezmyślna podatność 

na manipulacje. 
"Dbajmy o siebie i o naszych bliskich': .. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY 
WYSOKIE MAZOWIECKIE 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda­
rowania .przestrzennego dla terenów miejscowości 

GotASZE-PUSZCZA W GMINIE WYSOKIE MAZOWIECKIE 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospo­

darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn o zmianami) oraz uchwały Nr 
123/XXI/09 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 30 marca 2009 roku, w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego dla terenów miejscowości Gołasze-Puszcza, zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne­
go dla terenów miejscowości Gołasze-Puszcza wraz z prognozą oddziaływania na śro­
dowisko w dniach od 20 listopada 2012r. do 12 grudnia 2012r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Wysokie Mazowieckie przy ulicy Mickiewicza 1 A, w pokoju nr 10 w godz. od 
8.00 do 15.00.' 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 23.11.2012r. o godz. 11.00, w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Mickiewi­
cza 1 A w Wysokiem Mazowieckiem. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z poda­
niem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia miej­
scowości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27.12.2012r. 

Uwagi mogą być ponadto' wnoszone ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpi­
sem elektronicznym na adres: gmwm@op.pl. 

Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 
Informuję jednocześnie, że zgodnie z art.21 ustawy z dnia 3 października 2008r. (Dz. 

U. nr 199, poz.1227) o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia­
le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, 
w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje: 

- o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Gołasze-Puszcza, 

- o prognozie oddziaływania na środowisko do projektu miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego miejscowości Gołasze - Puszcza. 
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ZA TY.DZIE~: 
żywot czarnej wdowy 

• Aż jedna' trzecia rodzin w woje­

wództwie podlaskim uznaje swoją 

sytuację materialną za bardzo do­

brą lub dobrą, wynika z danych 

Głównego Urzędu Statystyczne­

go. Podobnie zadowoleni są tylko 

mieszkańcy Opolszczyzny. Jest 

jednak także mniej radosna strona 

tego zjawiska: mniej niż przeciętnie 

w Polsce wydajemy na kulturę i re­

kreację, a więcej na jedzenie (w tym 

czekoladę, znaną jako znakomity 

"poprawiacz" nastroju). 

• Likwidację 12 z 42 obecnych po­

sterunków policji w województwie 

podlaskim do 2016 roku przewiduje 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. 

Zamknięte z przyczyn ekonomicz­

nych mają być posterunki, w któ­

rych pracuje do 5 funkcjonariuszy. 

Poseł Jarosław Zieliński (PiS) przy­

gotował interpelację ujawnił listę 

miejscowości, w których poste­

runki miałyby być zlikwidowane 

w Podlaskiem: Bakałarzewo, Czarna 

Białostocka, Czyżew, Jaświły, Juch­

nowiec Górny, Kleszczele, Radziłów, 

Sokoły, Supraśl, Sztabin, Szumowo 

i Szypliszki. 

• Mszy w języku litewskim doma­

gają się wierni z parafii w Sejnach, 

gdzie jest spore skupisko tej mniej­

szości. Do niedawna pełnił tam 

służbę duszpasterską ksiądz z Litwy, 

ale w~ócił do swego kraju. W ocenie 

parafian, zastępujący go proboszcz 

zbyt słabo zna język, a duchowny 

z Puńska (tam msze po litewsku 

się odbywają) nie zawsze może 

przyjeżdżać. Rozmowy na temat 

rozwiązania problemu rozpoczęły 

władze Diecezji Ełckiej i Archidie­

cezji Wileńskiej. 

• Hospicjum perinatalne, czyli dla 

matek mających urodzić nieuleczal­

nie chore dzieci, chce utworzyć 

w Białymstoku fundacja "Pomóż 

im". W Polsce jest tylko jedna po­

dobna placówka w Warszawie. 

• Ruch na drodze nr 8 prowadzą­

cej do granicy z Litwą w Budzisku 

zablokowali we wtorek, 6 listopada, 

na kilka godzin mieszkańcy-Su­

wałko Protestowali w ten sposób 

przeciw opóźnieniu w budowie 

obwodnicy. 

• Niezwykłą akcję ratunkową 

przeprowadzili leśnicy z Nadle­

śnictwa Głęboki Bród w Puszczy 

Augustowskiej. W czasie obchodu 

jeden z nich zauważył dwa jelenie 

splątane rogami. W czasie walki na 

rykowisku młodszy samiec uśmier­

cił starszego łamiąc mu kark, ale 

nie potrafił się potem uwolnić. 

Pomogli mu ludzie. 

• Rozpoczęła się renowacja prawo­

sławnego klasztoru Zwiastowania 

Najświętszej Marii Panny w Supra- . 

ślu. Między Muzeum Ikon a Do­

mem Pielgrzyma powstanie sala 

wykładowa, archiwum, biblioteka, 

aula z urządzeniami multimedial­

nymi. Klasztor uzyskał na to pon~d 

8 mln zł dotacji unijnych. 

• "Bursztyn nie tylko nad Bałty­

kiem'; to tytuł wystawy przygotowa -

nej w Muzeum Ziemi PAN w War­

szawie. W śród prezentowanych 
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eksponatów są skarby z Muzeum 

Północno - Mazowieckiego w Łom­

ży, które ma jedną z naj ciekawszych 

w kraju kolekcję bursztynu. 

• Racjonalny pomysł na rozwią­

zanie ciasnoty Książnicy Podla­

skiej zaproponował Uniwersytet 

w Białymstoku. Po zakończeniu 

budowy uczelnianego kampusu 

przy uL Ciołkowskiego (ma być 

gotowy w przyszłym roku) do wy­

korzystania byłby obecny budynek 

biblioteki uniwersyteckiej przy ul. 

Skłodowskiej. Jest w centrum mia­

sta, nowoczesny, przystosowany do 

wypełniania właśnie tego rodzaju 

zadań. Tańszy, niż budowa nowej 

siedziby Książnicy. . 

• O "kacu moralnym" mówił trener 

Jagiellonii Białystok Tomasz Hajto 

po zremisowanym 2:2 z Widzewem 

meczu na własnym boisku. Po kwa­

dransie gry Jagiellonia prowadziła 

2:0 po trafieniach Gruzina Niki 

Dzalamidze. W końcówce jednak 

straciła dwie bramki (jedną w doli­

czonym czasie gry) i zamiast trzech 

punktów, zdobyła jeden. 

• Sześciu Wietnamczyków i jed­

nego Afgańczyka zatrzymała Straż 

Graniczna w pobliżu granicy z Bia­

łorusią. Azjaci nielegalnie przedo­

stali się do Polski pieszo. Zostali 

wykryci dzięki zastosowaniu kame­

ry termowizyjnej. Prawdopodobnie 

zostaną przekazaai stronie biało­

ruskiej . 
Fot. Piotr Rogalski, Laurent Chehere 

Znaki czasu 
• W długi weekend od środy do 

niedzieli na drogach zginęło 36 

osób, a 557 zostało rannych. W tym 

czasie doszło do 428 wypadków, 

a policja zatrzymała l 837 nietrzeź_ 

wych kierowców, poinformował 

rzecznik komendanta głównego 

policji insp. Mariusz Sokołowski. 

• "Uruchamiane są złe emocje 

i wzbudzana nienawiść", ostro 

skrytykował O. Tadeusza Rydzyka 

uhonorowany przez Jana Pawła 

II odznaczeniem "Pro Ecciesia et 

Ponifice" wykładowca seminarium 

duchownego przez 55 lat prof. Sta· 

nisław Luft (lat 90), w liście skie­

rowanym do przewodniczącego 

Episkopatu abp. Józefa Michalika, 

metropolity warszawskiego kard, 

Kazimierza Nycza, sekretarza gene· 

ralnego Episkopatu bp. Wojciecha 

Polaka. 

• 13 mln zł odszkodowania za mie· 

nie zabrane w PRL żąda na drodze 

sądowej od państwa zakon sióstr 

elżbietanek w Poznaniu. Prokurato­

ria Generalna Skarbu Państwa chce 

oddalenia pozwu zakonu twierdząc, 

że Komisja Majątkowa oddała za­

konowi nieruchomość w Poznaniu 

oraz przyznała tzw. mienie zamien· 

ne w postaci działek na stołecznej 

Białołęce (46 ha) i kilka hektarów 

na Śląsku. 

• Po Częstochowie także radni 

Szczecina chcą dofinansowywać 

metody zapłodnienia in vitro 

z budżetu miasta. Jest to obywa· 

telski projekt, według którego do· 

finansowanie leczenia niepłodności 

metodą in vitro wynosiłoby 2 tys, 

zł. Rocznie skorzystałoby 220 par, 

co kosztowałby 440 tys. zł. 

• 1 618 bochenków chleba maż' 

na kupić za przeciętną pensję. We 

wrześniu przeciętne wynagrodzenie 

w przedsiębiorstwach wyniosło 3 

641 zł i było o 1,6 proc. wyższe niż 

przed rokiem. 

• Tylko 13 proc. respondentów za­

mierzało w czasie Wszystkich Świę' 

tych uczcić pamięć ofiar katastrofy 

smoleńskiej, pokazał sondaż IlBR. 

• Gimnazjalistka (lat 15) z Trąbek 
Wielkich koło Pruszcza Gdańskiego 

powiesiła się we własnym domu, bo 

prawdopodobnie nie wytrzymala 

presji otoczenia; koleżanki i koledzy, 

a także mieszkańcy Trąbek Wielkich 

plotkowali o jej rzekomych kontak' 

tach z nauczycielem gimnazjum, 

www.kontakty-tygodnik.cam.pl 
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Szybciej do 
Warszawy 

Droga z Warszawy do Białego­
stoku przez Marki jest najbardziej 
obciążoną trasą w całej Polsce. 
Według Centrum Informacyjnego 
Rządu może to zmienić budowa 
obwodnicy Marek. Rząd zdecydo­
wał o przyspieszeniu jej budowy. 
Obwodnica będzie częścią trasy 
Warszawa - przejście granicz­
ne w Budzisku i najważniejszym 
połączeniem Polski oraz innych 
państw UE z krajami bałtyfkimi, 
Litwą, Łotwą i Estonią· 

Bez 
wróbelka-elemelka? 

Coraz mnie wróbli, szpaków, 
mazurków oraz najmniej szych 
sów na świecie, płomykówki 

i pójdźki, jest w Podlaskiem. "Oba 
gatunki sów są silnie związane 
z człowiekiem i zakładają gniaz­
da w obrębie gospodarstw", mó­
wi Adam Zbyryt z Polskiego To­
warzystwa Ochrony Ptaków, które 
zbadało ich gniazdowanie. Coraz 
więcej w naszym województwie 
jest ptaków drapieżnych, szcze­
gólnie myszołowów. 

Prowokator 
do więzienia! 

Karę surowszą, niż żądał pro­
kurator, wymierzył białostoc ­

ki sąd lekarzowi Wojciechowi S., 
głównemu organizatorowi prowo­
kacji, w wyniku której chciał usu­
nąć ze swojej drogi zwierzchnika, 
cenionego kardiochirurga prof. 
Tomasza Hirnle z Kliniki Uniwer­
syteckiej w Białymstoku. W 2005 
roku Wojciech S. wynajął dwoje 
ludzi z warszawskiego półświatka, 
aby sfingowali wręczenie kardio­
chirurgowi łapówki za operację. 
W prowokację włączyli się też po­
licjanci. Po latach procesów pro­

fesor został prawomocnie oczysz­
Czony z zarzutów. Wojciech S. ma 
za to spędzić w więzieniu dwa lata 
(prokuratorow chciał kary w za­
WieszeniU). 

Chcemy gości 
w Łomży? 

Po trzech miesią­

cach od wprowadzenia 
jednokierunkowe­
go ruchu ul. Dwor­
ną od al. Legionów 
do Giełczyńskiej (było 
odwrotnie) w Łomży, tro­
je radnych zwróciło się do 
prezydenta Łomży o przy­
wrócenie poprzedniego sta­
nu. Mało kto pamięta, że jedno­
kierunkowy ruch wprowadzony 
został w latach 80. O tym, czy 
będzie można jeździć Dworną 

od al. Legionów do ul. Giełczń­
skiej, czy też od Giełczyńskiej 
do Legionów, nie zdecydowa­
ły żadne analizy natężenia ru­
chu, bezpieczeństwa, itp., lecz ... 
przypadek. Któregoś dnia zaczę­
ła się sypać kamienica po prawej 

REKlAMA -

Wyłączny 

dystrybutor 
mi niładowa rek 

kołowych 

marki~ 

zaprasza do 
współpracy 

stronie (patrząc od Legionów) 
Dwornej , teren wokół zostal 
więc zagrodzony. Kamieni ­
ca dość szybko została wy­

remontowana, a ... 

przypadkowa "or­
ganizacja" ruchu 

dotrwała do sierp-
nia tego roku! O zmianę 

wiele lat starali się handlowcy 
z okolic Starego Rynku. W koń ­

cu Urząd Miasta puścił ruch po 
niej od głównej trasy przeloto­
wej miasta, jaką jest al. Legio­
nów w kierunku Starego Rynku. 
I słusznie, ponieważ ułatwia do­
tarcie przejezdnym, którzy nie 
znają Łomży, do centrum. Jeśli 
chcemy, by ktokolwiek zatrzy­
mał się w naszym mieście, tak 
powinflp zostać! 

, . 
Prowadzimy również sprzedaż ciągników 

marki Farmer! 

Najlepsze ceny w Polsce" 
oraz sprawny i szybki serwis! 

Firma 0&0 Landtechnika 
Wojska Polskiego 48 
18 - 500 Kolno 
Tel.: 512 766 443 
e-mail: ddlandtechnika@wp.pl\ 

do końca roku 
obowiązuje 
promocja!!! 

Zaprosili nas 
• Marszałek Województwa Podla­
skiego Jarosław Zygmunt Dworzań -
ski - na uroczystą galę wręczania 

Nagrody Marszałka za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycz­

nej, upowszechniania i ochrony 

dóbr kultury w sezonie artystycz­

nym 2011/2012 (8 listopada, godz. 

12.00, Bielski Dom Kultury, ul. 3 
Maja 2, Bielsk Podlaski). 

• Polska Sekcja Papieskiego Sto­
warzyszenia Pomoc Kościołowi 
w Potrzebie i Biuro Prasowe Kon­

ferencji Episkopatu Polski - na 

konferencję prasową z udziałem 

biskupa Kyrillosa Kamala Willia­

ma Samaana z Egiptu, poświęconą 

sytuacji chrześcijan w Egipcie po 

Wiośnie Arabskiej (9 listopada, 

godz. 11 .00, Sekretariat KEP, skw. 

kard. S. Wyszyńskiego 6, Warszawa). 

• Podlaski Ośrodek Doradz­
twa Rolniczego wSzepietowie 

i Centrum Doradztwa Rolnicze­

go w Brwinowie - na konferencję 

poświęconą rezultatom Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013 (9 listopada, godz. 

10.00, Podlaski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego, Szepietowo) . 

• Starosta Łomżyński oraz Dyrek­
tor Muzeum Przyrody w Drozdo­

wie - na otwarcie Ośrodka Edu­

kacji Ekologicznej przy Muzeum 

i wręczenie Nagród Starosty Łom­
żyńskiego (9 listopada, godz. 12.00, 

Muzeum Przyrody, Drozdowo). 

• Prezes Zarządu Instytutu Ba­
dań nad Gospodarką Rynkową 

Jan Szomburg - na VII Kongres 

Obywatelski "Postawy i umiejęt­

ności kluciem do rozwoju Polaków 

i Polski" (10 listopada, godz. 11.00, 

Politechnika Warszawska, Plac Po­

litechniki l , Warszawa). 

• Dyrektor Muzeum Rolnictwa 

im. ks. K. Kluka w Ciechanowcu 

- na uroczystość wręczenia nagród 

w Konkursie na Najlepiej Zachowa­

ny Zabytek Wiejskiego Budownic­

twa Drewnianego w Województwie 

Podlaskim w 2012 roku (18listopa­

da, godz. 11.00, Muzeum Rolnictwa, 
Ciechanowiec ). 

• Redakcja Pałuk i Stowarzysze­

nie Gazet Lokalnych - na "Pałuckie 
glyndzynie" wydawców gazet lokal­

nych (16 listopada, godz. 10.00, ul. 

700 -lecia l, Żnin) . 

Dziękujemy 
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Niższe podatki 
Nie przeszedł prezydencki 

projekt podwyżki podatków od 

nieruchomości w Łomży, któ ­

ry zakładał wzrost trzech z sze­

ściu podatków lokalnych powyżej 

wskaźnika inflacji (od tzw. grun­

tów pozostałych o prawie 10 proc., 

od powierzchni mieszkań oraz od 

gruntów, związanych z prowadze-

. niem działalności gospodarczej, 

o 7 proc.), a pozostałych o wskaź­

nik inflacji. Spotkał się on z po­

wszechną krytyką radnych w ko­

misjach. Nie uzyskał pozytywnej 

opinii Komisji Finansów i Skarbu . 

Miasta. Na sesji 30 października 

prezydent Mieczysław Czerniaw­

ski wycofał się z projektu, wno­

sząc autopoprawkę, w myśl której 

wzrost stawek trzech podatków 

również został obniżony do 4 

proc., czyli do wskaźnika inflacji. 

Radni w głosowa­

niu większością 
głosów za­
aprobowali 
prezydencką 

autopopraw­
kę(ANN) 

Park za 15 000 000 z, 
Utworzenie spółki Park Prze­

mysłowy Łomża z kapitałem 200 

000 zł uchwalili na wniosek pre­

zydenta radni Łomży. Spółka wy­

buduje bazę Parku, a potem będzie 

nim zarządzać. Baza ma powstać 

na działce byłych warsztatów 

szkoły drzewnej przy ul. Sikor­

skiego. Budynek z 30 lokalami dla 

nowych firm powinien być gotowy 

w 2015 roku i wówczas ruszyłaby 

działalność Parku. Jak poinformo­

wał wiceprezydent Beniamin Do-

bosz, pierwszy etap projektu, czyli 

budowa inkubatora przedsiębior­

czości, będzie kosztował netto 15 

mln zł, a miasto otrzyma dofinan­

sowanie unijne 7,5 mln zł. "Jest to 

projekt na miarę naszych możli­

wości, przykrojony do potencja­

łu ekonomic~nego i finansowego 

miasta. 'To nie będzie instytucja fa­

sadowa'; zapewnił wiceprezydent. 

Radni podeszli do sprawy dość 

nieufnie. Za utworzeniem spół­

ki głosowało 15, przeciw 7. (MK) 

Rektor PWSIiP prof. Robert Charmas pasuje rektorską buławą na 

studentów Akademii Przedszkolaka maluchy z Przedszkola nr 5. Do III 

edycji Akademii zgłosiło się 750 dzieci z Łomży, Kupisk, Konarzyc, Kol­

na, Piątnicy, Borkowa i Janowa; w głębi prorektor Krystyna Leszczewska 

Kwesta na 
kaplicę 

44 000 zł przyniosła 

XXIlI Kwesta na zabytkowym cmen· 

tarzu przy ul. Kopernika w Łomży, 

Z9rganizowana l - 2 listopada przez 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łom­

żyńskiej. "Naszym najbliższym celem 

jest renowacja kaplicy secesyjnej w la­

pidarium", poinformował wiceprezes 

TPZŁ Józef Babie!' Przez 23 lata za 

pieniądze z kwest odnowiono ok. 200 

z ok. 600 zabytkowych nagrobków. 

Początki łomżyńskiego cmentarza 

sięgają 180 l roku. 

Parking dla 
ciężarnej? 

Miejsc parkingowych dla kobiet 

w ciąży chce w Łomży radna Alicja I 
Gołaszewska w duchu akcji społed­

nej, zainicjowanej przez Fundację 

Bezpieczny Brzuszek. Kobiety od 

10 tygodnia ciąży otrzymywały­

by zaświadczenia o odmiennym 

stanie, które upoważniałyby je do 

korzystania z parkingowego przy­

wileju. Fundacja zbiera podpisy pod 

społecznym projektem nowelizacji 

Kodeksu Drogowego. 

-- POWIAT ŁOMŻVŃSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

Napady z bronią 
w Kupiskach (gm. Łomża) do 

czynnego całą noc salonu gier oko­

ło 2.00 nad ranem weszło dwóch 

zakapturzonych mężczyzn. Zastra­

szyli bronią pracownicę, kazali po­

łożyć się na ziemi, związali ją i przy­

kryli jej głowę. Kobieta słyszała, jak 

rozbijają automaty do gier. Z dwóch 

zabrali kasetki z pieniędzmi i ucie­

kli. Właściciel kasyna oszacował 

straty na 5 500 zł. Łomżyńscy po­

licjanci tropili bandytów ponad 2 

tygodnie. W miniony piątek (2 li­

stopada) złapali jednego. To miesz­

kaniec Łomży (lat 44). Został tym­

czasowo aresztowany na 3 miesiące 

pod zarzutem rozboju. Broń, któ­

rą napastnicy grozili pracownicy 

lokalu, była prawdziwa! Drugiego 

dalej szukają. Napad wKupiskach 

policja łączy z wcześniejszym na­

padem z bronią na stację paliw 

w Jedwabnem. Dwóch napastni­

ków zrabowało tam pieniądze z ka­

sy i pobiło pracownika. Jednego 

z nich (lat 36, mieszkaniec gm. Wi­

zna) policja złapała przed napadem 

w Kupiskach. Drugi, który być mo­
że brał udział w obu napadach, jest 

poszukiwany. (ANN) 

Legioniści w Łomży, zdjęcie z 1917 

"Niezłomnym legionistom Jó- W latach 1916 -1917 w łomżyń-

zefa Piłsudskiego, stacjonującym skich koszarach, z których w 1915 

i internowanym w Łomży w latach roku odeszły wojska rosyjskie, sta-

1916 - 1918, Społeczeństwo Zie- cjonowali legioniści z I i IV pułku. 

mi Łomżyńskiej, Łomża 2012'; pa- Od grudnia 1917 do wiosny 1918 

miątkowa tablica z brązu z taką roku, po tzw. kryzysie przysięgo­

treścią odsłonięta zostanie 11 listo- wym, władze niemieckie interno­

pada o godz. 12.QO na ścianie jedne- wały w Łomży ok. l 700 legionistów. 

go z historycznych budynków ko- Likwidacja obozu dla internowa­

szar przy al. Legionów. Z inicjatywą nych trwała do jesieni 1918 roku. 

jej ufundowania wystąpili człon- W czasie internowania legioni­

kowie Łomży.ńskiego Bractwa Hi- ści z nudów grali w piłkę nożną, 

storycznego. Społecznym Komite- co wzbudziło takie zainteresowa­

tern Fundacyjnym kierował starosta nie młodzieży, że w 1926 powstał 

łomży.ński Lech Szabłowski. Łomży.ński Klub Sportowy. 
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Wybory 
w Szcze­
pankowie 

Na 25 listopada wojewoda podla­

ski wyznaczył wybory uzupełniające 

do Rady Gminy Śniadowo w okręgu 

wyborczym nr 3 wSzczepankowie. 

O mandat ubiegają się Barbara Kur­

piewska i Bogumiła Żyłowska. 

Będzie stadion ... 

Burmistrz Jedwabnego Krzysz­

tof Moenke odwołał przetarg na 

sprzedaż dwóch działek w grani­

cach miasta na wniosek klubu pił­

karskiego Victoria, który chciałby, 

aby na tych działkach został wybu­

dowany stadion miejski. Burmistrz 

jest prezesem klubu Victoria. Jako 

prezes wytłumaczył sobie jako bur­

mistrzowi, żeby nie sprzedawać? 

... i biblioteka? 
Do budowy nowej siedziby dla 

Biblioteki Gminnej w Podgórzu 

przymierza się samorząd gminy 

Łomża. Dotychczasowa siedziba 

biblioteki, znajdująca się w budynku 

remizy, ma być zmodernizowana na 

cele kulturalne. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Po przeróbce starej remizy na Centrum Kulturalno-Edukacyjne mają 
wszystko, co gospodyniom potrzeba 

Babskie wieczory 

W
yciągnęły miski, mąkę, 

ziemniaki, przyprawy. 

Jedne przygotowywały ciasto. In­
ne zajęły się farszem. Kolejne su­
rówką. Boczek z cebulką rozsiewał 
z patelni kuszący zapach. Pierwsze 
pyzy już trafiły do garnka. W tym 
czasie w sali widowiskowej kole­

żanki nakryły stoły ... 
"To nasze babskie wieczory, 

a frekwencja zawsze dopisuje. Tu 
wszyscy uczymy się od siebie. Tra­
dycyjne potrawy wracają na stoły. 

Ale zajmujemy się nie tylko kulina­
riami'; mowi przewodnicząca Koła 

Gospodyń Wiejskich "Kulesianki" 
w Kuleszach Kościelnych Krystyna 
Grodzka, z zawodu pielęgniarka . 

Do Koła należą 42 panie, spoty­
kają się od roku raz w miesiącu. Za­
wsze we wtorek. Pod koniec dnia, 

po sprawdzeniu dzieciom lekcji , 

wieczornym udoju krów, "ogarnię-

ciu" domowych obowiązków. 

Uczyły się już dekoracji sto­
łów, aranżacji ogródków, carvingu 
(rzeźba w owoca<;h i warzywach). 
Śpiewają, bawią się, słuchają wier­
szy, które piszą dwie z nich, Graży­
na Wnorowska i Ewa Jamiołkow­

ska. Latem wyjechały do Kodnia, 
wcześniej były na prezentacj i gmin 
wiejskich Podlaskiego w Warsza­
wie i regionalnymi potrawami 
podbiły serca Warszawiaków. 

"Nie wyObrażam sobie, abym 
mogła opuścić jakieś spotkanie. 
Tu wszystkie się znamy, nie musi­
my przed sobą niczego udawać ani 
grać. Wspólne przebywanie i roz­
mowy działają jak terapia'; uśmie­
cha się Eugenia Kulesza. 

W Polsce pierwsze organizacje 
kobiece, a były to właśnie koła go­
spodyń, powstały ponad 130 lat te­
mu. (m) 

Radni bronią radnego 
Rada Powiatu grajewskiego 

nie wyraziła zgody na zwolnie­

nie z pracy w Urzędzie Gminy 
Radziłów Krzysztofa Milewskie­
go, który jest radnym powiato ­

wym. O zgodę wystąpił wójt gmi­
ny Radziłów Robert Ziemkiewicz. 
Radni podjęli decyzję zdecydowa­
ną większości głosów (za zwol­

nieniem l, przeciw 17) po wy­
słuchaniu obu stron. Uznali, że 
okoliczności, wskazane w uzasad­

nieniu'wniosku przez wójta, "bu­
dzą liczne wątpliwości': 

Jak pisaliśmy ("Wójt zwalnia 
radnego': "Kontakty" nr 45/2012), 
Wójt Robert Ziemkiewicz zarzu-

ca Krzysztofowi Milewskiemu, że 
jako sekretarz stałej komisji prze­

targowej otworzył sam koperty 
z przetargu, a potem zbierał podpi­
sy od członków komisji pod fikcyj­
nym protokołem z jej rzekomego 
posiedzenia. Krzysztof Milewski 

nie przyznaje się do winy twier­

dząc, że "wójt widzi w całej spra­
wie, CO'chce': "Żadnej korupcji nie 

było. Decyzję, związaną z Urzędem 
Gminy Radziłów wkrótce sam po­

dejmę", zapowiedział Krzysztof 
Milewski, który dwa razy startował 

w wyborach na wójta gminy Ra­

dziłów jako kontrkandydat Ziem­
kiewicza. (MK). 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Podczas uroczystości 6 listopada od lewej: prezydent Mieczysław 
Czerniawski, delegat biskupa łomżyńskiego ks. Jan Krupka, ambasador 

Izraela w Warszawie Zyi Ray - Ner, naczelny rabin Polski Michael Schudrich 

Pierwszy ra~ w Łomży uczczona 
została likwidacja getta 

Zamordo1Nane miasto 
"Łomża jest bardzo ważna dla 

historii Żydów. Stąd wyszło bar­
dzo dużo ludzi, którzy stworz);1i 
państwo Izrael. Stąd pochodzi ro­
dzina prezydenta Izraela Chaima 
Herzoga. To życie żydowskie, któ­
re tu się toczyło, jest ważną kartą 
w historii naszej, a także we wspól­
nej historii polsko - żydowskiej", 

mówił w Łomży ambasador Izra­
ela w Warszawie Zyi Ray - Ner 
w 70 rocznicę likwidacji łomżyń­
skiego getta (6 listopada) . 

Uroczystość odbyła się pod 
pamiątkową tablicą na budynku 
przy ul. Senatorskiej, gdzie w cza­
sie II wojny światowej była brama 
getta. W lipcu 1941 roku Niemcy 
ogrodzili drutem kolczastym te­
ren w obrębie ulic Dwornej, Sena­
torskiej, Woziwodzkiej, Zielonej, 

Żydowskiej i Rybaki. Zamknęli 
na nim ponad 9 000 łomżyńskich 
Żydów. 3 500 zamordowali w le­
sie giełczyńskim. Pozostałych wy­
wieźli w listopadzie 1942 roku do 

obozów przejściowych, a z nich do 
obozu zagłady w Treblince. 

"Stoimy w miejscu, o którym 
pamięć miała zaginąć, ale nasza 
obecność tutaj świadczy o tym, że 
wciąż jest żywa", powiedział pre­

zydent Łomży Mieczysław Czer­
niawski. Zapewnił, że Łomża za­

wsze pamiętała i będzie pamiętać 

o wsp.ółmieszkańcach tak okrut­
nie zgładzonych. 

Delegat Ordynariusza Łom­

żyńskiego ks. Jan Krupka przy­

pomniał słowa Jana Pawła II 

o stosunkach Żydów i chrześcijan, 
wygłoszone podczas pielgrzymki 

Ojca Świętego do Izraela. 

W Muzeum Północno - Mazo­
wieckim otwarta została niezwy­
kle interesująca wystawa fotografii 
z wydanej w Izraelu w 1952 roku 

"Księgi pamięci Gminy Żydow­
skiej". Utrwaliły one życie łom ­

żyńskich Żydów od końca XIX w. 

do II wojny światowej. Uzupełnie­

niem są przedmioty kultu religij ­
nego i kultury materialnej. 

Na ziemi łomżyńskiej Niemcy 
utworzyli w czasie II wojny świa­
towej getta w 15 miejscowościach 
i spędzili do nich 40 000 ludzi, któ­
rzy żyli w nieludzkich warunkach 
przed zamordowaniem w obozie 
zagłady w Treblince. 

Od 5 lat II LO im M . Konop­
nickiej utrzymuje bezpośredni 
kontakt ze szkołą średnią w Izra­

elu. Dołączyły do niego Liceum 

Katolickie i III LO. "Myślę, że to 
trochę także dzięki takim działa ­

niom, jak nasze, służącym wza­
jemnemu poznaniu i przełamywa­

niu uprzedzeń wśród młodzieży: 
możliwa była dziś ta uroczystość'; 

uważa dyrektor II LO Józef Przy­
bylski. (MK) 

Macewa, Rywki Frument, ul. 
Woziwodzka. Fot. Wirtualny Sztetl 
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Jeden z żeliwnych nagrobków z końca XIX w. będzie odrestaurowany za 

pieniądze z ubiegłorocznej kwesty Społecznego Komitetu 

"Jeszcze 9 października bur­

mistrz Adam Kiełczewski był 

członkiem naszego Komitetu. 

Razem przygotowywaliśmy się 

do kwesty. Nagle się okazało, że 

nie będzie z nami. Ze swoim ko-

mitetem wyborczym Lepsze Gra­

jewo wystąpił do starosty o zgodę 

na drugą kwestę", relacjonuje To­

masz Dudziński, inicjator i prze­

wodniczący Społecznego Komi­

~etu Renowacji Grajewskiego 

Cmentarza Parafialnego. Pierw­

szą kwestę Komitet przeprowa-' 

dził w ubiegłym roku. Zebrał 

kilka tysięcy złotych. "Za te pie­

niądze odrestaurowane z,ostaną 

3 żeliwne nagrobki. Pracowni­

cy firmy konserwatorskiej już je 

zabrali z cmentarza", mówi Du­

dz.iński . 

W miniony czwartek i piątek 

na grajewskim cmentarzu poja­

wiły się dwie grupy kwestujące, 

Społecznego Komitetu i Lepsze­

go Grajewa. Kwestorzy burmi­

strza zbierali na ". wybrukowa­

nie alejek na parafialnej części 

cmentarza. Zdaniem Dudziń­

ski ego, należy ratować nielicz­

ne nagrobki z XIX i początków 

XX w. oraz kaplicę Wilczewskich 

z 1839 roku, najstarszy budynek 

w Grajewie. Utwardzanie alejek 

to zadanie administratora cmen­

tarza~MK) 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------~~-----------------------------
-----~-----------

" 

Brygada z kazania 
"Zaczęliśmy naprawiać dach, 

ale okazało się, że belki trzeba wy­

mienić. Wzięliśmy się za podło­

gę, okazało się, że ściany się sypią· 

1 można powiedzieć, że w środ ­

ku budujemy drugi kościół. Pro­

boszcz zaprasza do pomocy 

i jesteśmy". " brygadą z kazania«", 

żartuje Arkadiusz Chmielewski 

z Łosewa. 

Nowe ściany kościoła i nowa 

posadzka, to efekt trzytygodnio­

wej pracy "brygady': czyli parafian, 

którzy potrafią nie tylko być roJni­

kami, ale także murarzami i cieśla­

mi. Nad pracami "brygady" czu­

wa Bogdan Kaczmarczyk z Łosewa. 

Kościół w Łosewi.e powstał 

. w zaadoptowanym budynku go­

spodarczym, zbudowanym z po­

lnego kamienia. Parafię erygował 

w 1918 r. ks. bp. Rom.uald Jałbrzy­

kowski. W 1953 r. obok kościoła 

powstała plebania. Oba budynki 

przez lata nie były remontowane. 

Cztery lata temu parafianie z no­

wym proboszczem ks. Andrze­

jem Stypułkowskim planowali re­

mont plebanii i budowę nowego 

kościoła. Gruntowny remont ple­

banii został wykonany w latach 

2008 i 2009. Parafia jest niewielka 

(około 900 wiernych}, więc osta­

tecznie odstąpili od pomysłu bu­

dowy nowej świątyni. Ale remont 

był potrzebny. Zaczął się w tym 

r6ku. Najpierw wymiana dachu 

i nowa elewacja. A gdy "bryga­

da" weszła do środka, to okaza­

ło się, że wymienić t,rzeba prawie 

wszystko. I wymieniają. 

"Przychodzi ten, kto potrafi, 

zna się na murarce i akurat ma 

czas. Każde ręce potrzebne. Pla­

nujemy skończyć do Swiąt Bożego 

Narodzenia. Pasterka odprawio­

na zostanie w gruntownie odno­

wionym kościele", dodaje Arka­

diusz Chmielewski. 

W czasie remontu kościoła, na­

bożeństwa odprawiane są w świe­

tlicy w Janowie. 
Na zewnątrz kościół już 

odnowiony 

"Brygadę z kazania" tworzą: Arkadiusz Chmielewski, Bogdan Kaczmarczyk 

z synem Adamem, Józef Giuliano i Ludwik Paliwoda 
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Na -Mszę św. w intencji Oj­

czyzny (Kościół Trójcy Przenaj­

świętszej, godz. 10.30), a po niej 

na uroczyste złożenie kwiatów 

pod Pomnikiem Niepodległości, 

zaprasza w niedzielę, 11 listopada, 

w Narodowe Swięto Niepodległości, 

burmistrz Grajewa Adam Kieł­

czewski. 

o 17.00 w MDK odbędzie się 

spotkanie z reżyserem filmowym 

Januszem Majewskim na temat 

współczesnego patriotyzmu. 

W Radziłowie 

pod pomnikiem 
W niedzielę l J listopada, 

o godz. 12.00 w kościele św. Anny 

rozpocznie się Msza św. w intencji 

Ojc~zny, po niej nastąpi przemarsz 

pod pomnik Bohaterów 1918 - 20 

na rynku, gdzie odbędzie się uro­

czystość patriotyczna ~. udziałem 

uczniów szkół min n ch. 

Zaduszki w 

Grabowie 
Premiera widowi­

ska "Zaduszki': przygotowanego 

przez młodzież pod kierunkiem 

Dariusza Grabowskiego w ramach 

projektu Grabowska Jesień Kul­

turalna, odbędzie się 10 listopada 

w GOK w Grabowie. 

Przygotowani 
Trzy pługi oraz 50 ton soli 

(rocznie zużywa się 150 ton) czeka 

w Kolnie na atak zimy. 

Czujni 
Czterej strażnicy miejscy Kolna 

w trzecim kwartale odnotowali 713 

wykroczeń, wystawili 601 mandatów 

za 89 750 zł, odłowili 20 bezpań­

skich psów. 

Bezpłatnie 

Organizacje pozarządowe mogą 

korzystać z bezpłatnych szkoleń 

i porad w otwartym w U~zędzie 
Miasta w Kolnie Punkcie Informa­

cyjno - Konsultacyjnym Ośrodka 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Małpowanie? 
W

Łomży do niedaw­
na nikt publicznie nie 

.straszył". W tym roku 30 paź­
dziernika studenci PWSIiP, prze­
brani za wiedźmy i inne maszkary, 
rozdawali przechodniom cukierki. 
W skazywani palcami przez dzie­
ci, które wołały" A nie boję się 
Ciebie", chwaleni za oryginalność 
strojów przez trochę starsze osóby, 
wzbudzili małą sensację. "Ludzie 

myśleli na początku, że to tylko 
straszenie oraz zbieranie cukier­
ków. Byli bardzo mile zaskocze­
ni, gdy okazywało się, że cukierki 
rozdajemy': mówi student IV ro­
ku Sebastian Chrzanowski, jeden 
z głównych sprawców całego za­
mieszania. 

"Nie ma nic złego w tym, że lu­
dzie się przebiorą i pójdą na za­
bawę taneczną, a następnego dnia 

- R~ -----------------------------------------
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zapalą znicze," uważa nauczy­
cielka z Kolna. A jej mąż doda­
je: "A niech się dzieci bawią, jesz­
cze się w życiu napłaczą'. Ale też 
na słowo "halloween" emerytka 
z Rogienic Wielkich wykrzykuje: 

"Paniusiu, do kościoła, a nie pacia­
nie i głupoty w głowie ". 

"Polacy małpować nic nie mu­
szą, my mamy swoje święta i nie 
musimy na siłę kopiować", pew­
nym głosem odpowiada urzęd­
niczka z Zam~rowa. 

Rolnik z Borkowa stwierdza: 
"Mi podoba się tylko dynia, a resz­
tę bym wyrzucił". 

Są tacy, którzy nie wiedzą, co to 
jest. Mężczyzna z Małego Płocka 
po drobnym naprowadzeniu, rzekł: 

"Nie słyszałem, przyjdźcie jutro, to 
wam powiem, co o tym myślę': 

Patryk Nacewicz z Łomży, 
student zarządzania na Uniwer­
sytecie w Białymstoku, wielo ­
krotnie był uczestnikiem amery­
kańskich obrzędów. 

"w Polsce obchody Hallowe­
en nie istnieją, to marginalne na­
miastki, nie liczące się w głównym 
nurcie tak popkultury, jak i na 
gruncie duchowym. Co więcej , 

raczej nie mają szansy sie przebić 
z dwóch powodów. Po pierwsze, 
negatywnego stanowiska Kościo­

ła, a po drugie ma zupełnie inne 
nastawienie. W USA jest to świę­
to pełne radości i zabawy, u nas 
kojarzy się z nadchodzącym na­
stępnego dnia l listopada, świę­
tem smutku, zadumy i refleksji". 

Człowiek zawsze był ciekawy 
śmierci, chciał się jakoś do niej 
przyzwyczaić, okiełznać. Boi się 
jej, ale zdaje sobie sprawę, że jest 
nieunikniona. Wierzy, że po niej 
czeka go lepszy świat. Miewa wąt­
pliwości, czy na pewno? Radość 
miesza się ze smutkiem. Nikt nie 
wie jednak tak naprawdę, co jest 
bardziej właściwe: radość czy 
smutek? 

PAULINA ANDRZEJCZYK 
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Stypendia burmistrza Wysokiego Mazowieckiego (100 zł miesięcznie przez 10 miesięćy) i pamiątkowe dy­

plomy otrzymało 41 uczniów za osiągnięcia w nauce i sporcie w ubiegłym roku szkolnym. 

Na pamiątkowym zdjęciu: stypendyści z przewodniczącym Rady Miasta Józefem Sokolikiem (pierwszy 

z lewej), wiceburmistrzem Ewą Konarzewską, wiceprzewodniczącym Ryszardem Flancem i burmistrzem Ja­

rosławem Siekierko 

Zlota nauka 
Jedenaście małżeństw z gmi­

ny Kulesze Kościelne: .Marianna 

i Marian Gołaszewscy (Gołasze 

Dąb), Alina i Wincenty Grodzcy 

(Stare Grodzkie), Jadwiga i Alek­

sander Grodzcy (Kulesze Litew­

ka), Stefania i Andrzej Grodzcy 

(Stare Grodzkie), Jadwiga i Eu­

geniusz Kalinowscy (Kalinowo 

Solki), Eugenia i Jan Kalinow­

scy (Kalinowo Solki), Janina i Ju-

lian Koćmierowscy (Nowe Wy­

kno), Wiesława i Jerzy Krajewscy 

(Wnory-Wiechy), Zenobia i Ta­

deusz Kulesza (Niziołki- Dobki), 

Janina i Józef Roszkowscy (Fasz- -

cze) i Alina i Henryk Sokołow­

scy (Nowe Kalinowo) obchodzi­

ło 50 lat małżeństwa. Mszę świętą 

w ich intencji w kościele parafial­

nym celebrował ks. bp. łomżyński 

Janusz Stepnowski. 

"Wasz Jubileusz to wielka na­

uka, jak można wspólnie przeżyć 

na dobre i złe przez tyle lat", mó­

wił do Jubilatów wójt gminy Ku­

lesze Kościelne Józef Grochowski: 

więto 

Niepodle­
głości 

Oddaniem hoł­
du poległym przy pomniku AK 

w Wysoldem Mazowieckiem 

rozpoczną się w niedzielę, 11 

listopada (godz. 9.00) obchody 

94 rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. 

Oddaj krew 
w sobotę, 10 listopada 

(godz. 9.00 - 14.00), obok 

Izby Tradycji Regionalnej 

Rolnictwa w Nowych Pieku· 

tach będzie można oddać krew 

w specjalnym autobusie Re­

gionalnego Centrum Krwio· 

dawstwa i Krwiolecznictwa 
w Białymstoku . . 

Policj a do' ka­
sacji 

Posterunki policji w Czy­

żewie i Sokołach mają być zli· 

kwidowane w roku. 

- POWIAT lAMBR'OWSKI ------------------------------------------

Fundacja I11noży koszty! 
" Zostałem zaskoczony infor­

macją o powołaniu niepublicz­

nego przedszkola w Czerwonym 

Borze. Akurat w tym obwodzie 

mamy dwa przedszkola. Niepu­

bliczne jest trzecie", mówi wójt 

gminy Zambrów Kazimierz Dmo­

chowski. 
3 września w Szkole Podsta­

wowej w Starym Zakrzewie i w 

Szkole Podstawowej w Poryte m 

Jabłoni otwarte zostały przed­

szkola dla dzieci w wieku 3 - 5 

lat w ramach unijnego programu 

"Przedszkole naszych marzeń". Są 

dobrze wyposażone w nowo­

czesne materiały dydaktyczne 

i zabawki. Do szkoły w Pory­

tem Jabłoni dowożone są dzie­

ci cudzoziemców, przebywają­

cych w Ośrodku dla uchodźców 

w Czerwonym Borze. Z ucznia­

mi mogłyby być także dowo­

.żone przedszkolaki. I właśnie 

w Ośrodku dla uchodźców Fun­

dacja Edukacji i Twórczości 

z Białegostoku utworzyła nie­

publiczny punkt przedszkolny 

" Akademię przedszkolaka" dla 

Przedszkolaki w Starym Zakrzewie 

dzieci cudzoziemców. Fundacja 

przewiduje, że do Akademii bę­

dzie uczęszczać 15 przedszkola­

ków. Wójta poinformował o tym 

prezes zarządu Fundacji Mi ­

chał Gaweł. 

Zgodnie z Ustawą o syste­

mie oświaty, gmina jest zobo­

wiązana do współfinansowania 

niepublicznego przedszkola. 

Ustawa precyzuje: "Dotacje dla 

niepublicznych przedszkoli 

przysługują na każdego ucznia 

w wysokości nie niższej niż 75 

proc. ustalonych w budżecie da­

nej gminy wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach 

publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia". Także wte­

dy, gdy powstało w sąsiedztwie 

dwóch przedszkoli publicz­

nych. To absolutnie nieplano­

wane dodatkowe obciążenie bu­

dżetu gminy! 
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Okolicznościo-

wym koncertem pieśni patrio­

tycznych i legionowych w sobotę, 

10 listopada (godz. 16.00) w Cen­

trum Kultury rozpoczynają się 

w Zambrowie obchody 94. rocz­

nicy Odzyskania Niepodległości. 

W niedzielę, 11 listopada (godz. 

12.00), w kościele pw. Trójcy Prze-_ 

najświętszej msza święta w intencji 

Ojczyzny, a po niej przemarsz pod 

pomnik Powstania Styczniowego. 

Ciepły nocleg 
"Z noclegowni stale korzysta 

dwóch ludzi. Mamy jeszcze 10 

wolnych miejsce. Jeden bezdomny 

został skierowany do Domu Po­

mocy Społecznej w Przasnyszu': 

powiedziała wicedyrektor MOPS 

w Zambrowie Marta Wnęk. Nocle­

gownia (ul. Mazowiecka) czynna jest 

od godz. 19.30 do 7.30. Można się 

wyspać, wykąpać, oprać, rozgrzać 
gorącą herbatą. Przed sezonem 

MOPS wyposażył noclegownię 

w nową pralkę, kuchenkę, mikro-

www.kontakty-tygodnik.co!U.pl 
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D laczego Polacy korzystaj ą z wróżb i przepowiedni? 
Dawniej uważane za szar­

latanki i czarownice. Oskarża­
ne o herezje i palone na stosach. 
Dziś znajdują uznanie milio­
nów Polaków;którym udzielają 
odpowiedzi na najbardziej nur­
tujące pytania. O kim mowa? 
O wróżkach, wróżbitach, taroci­
stach, numerologach i jasnowi­
dzach ... Okazuje się, że to już za­
wód, jak każdy inny i prężnie się 
rozwija, a w Polsce działa nawet 
telewizja dla pasjonatów ezote­
ryki i pragnących dowiedzieć się 
czegoś więcej o swoim życiu . 

Czy 
czytamy horoskopy? 

Horoskopy w gazetach czyta 55 
proc. Polaków, wynika z sondażu 
CBOS. 46 proc. z nich przyznaje, 
że . przynajmniej czasami kieruje 
się zawartymi w nich wskazania­
mi, a co siódmy badany odwiedził 
kiedyś wróżkę. Skąd takie zainte­
resowanie ezoteryką w Polsce? 

"Ludzie z natury są ciekawi, 
a przyszłość to dla nich wielka za­
gadka, więc jeśli mają możliwość ją 

poznać, to z tego korzystają . Nur­
tują ich pytania, na które nie znaj­
dują odpowiedzi i wówczas szu­
kają pomocy u nas. Do naszych 
tarocistów, numerologów, wróżbi­
tów dzwonią ludzie z całego kraju, 
w różnym wieku i pracujący w każ­
dej branży. Niejednokrotnie o rady 
pytają biznesmeni, urzędnicy, le­
karze, szwaczki, sprzątaczki, a na­
wet... politycy i duchowni. Nie ma 
reguły, bo każdy szuka odpowie­
dzi na jakieś ważne pytanie': uwa­
ża Marcin Kowalik z telewizji Ko­
smica TY. 

Chociaż większość Polaków 
oficjalnie twierdzi , że nie wierzy 
we wróżby (tak odpowiedziało 
77 proc. respondentów sondażu 
Interaktywnego Instytutu Badań 
Rynkowych), to zaprzeczeniem 
tego jest niezwykła popularność 
internetowych czatów oraz telewi­
Zyjnych "rozmów". Z porad przez 
Szklany ekran korzysta aż 3 milio­
ny ludzi! A ciągle powstają nowe 
wróżbiarskie i horoskopowe por­
tale internetowe, czaty oraz info­
linie, oferujące tego typu usługi. 

"Przepowiednie za pośrednic­
twem stacji telewizyjnej, telefo­
nu i internetu stwarzają możli-

.-• :::I 
~ 
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wość dyskretnego i wygodnego 
kontaktu z wróżbitą. Widzowie 
mogą uzyskać odpowiedzi na 
swoje pytania siedząc wygodnie 
w fotelu. Są absolutnie anonimo­
wi i przez to szczerzy w zadawa­
niu pytań. Dzwonią, czatują i ese­
mesują, bo jest im potrzebna rada 
i wsparcie, ale wstydzą się przy­
znać, że wierzą w przepowiednie 
i wróżby oraz że z nich korzysta­
ją. Inforrriacje, że ktoś był u wróż­
ki czy kontaktował się z numero­
logiem, że potwierdziło się jakieś 
zdarzenie i oczekuje się na prze­
życie czegoś niezwykłego, najczę­

ściej są szeptanymi zwierzeniami 
w gronie najbliższych przyjaciół. 
Ale poczta pantoflowa jest najsku­
teczniejsza': mówi jeden z wróżbi­
tów, w zawodzie od 5 lat. 

Wróżbita jako terapeuta 

Życie w pośpiechu, codzienne 
doniesienia medialne o katakli­
zmach w regionie, w Polsce i na 
świecie, a także codzienne pro­
blemy: wzrastające raty kredytu, 
zdrady, strach o pracę, choroby 

w rodzinie, to wszystko paraliżu.­

je, wywołując lęki i obawy, z któ­
rymi sami sobie nie radzimy. Lu­
dzie boją się przyszłości, dlatego 
chcą ją poznać. A swoją teraźniej-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

szość spędzają na zamartwianiu 
się, jakie będzie jutro. Z· badań 
wynika, żę najczęściej Polacy chcą 
wiedzieć, co ich czeka w miłości, 
pracy, zdrowiu i finansach. Przy­
chodzą jak do gabinetu terapeuty. 
Wróżbita, który widzi więcej i da­
lej, daje nadzieję, budzi optymizm, 
obdarowuje radością. A przecież 
tego pragnie każdy człowiek. 

Przepowiednie, 
a kryzys 

Wróżbom sprzyja także kryzys 
ekonomiczny. Okazuje się, że Po­
lacy kierują się do ezoteryków nie 
tylko w sprawach osobistych. Co­
raz częściej proszą wróżki o po­
moc w prowadzeniu biznesu. 

"Mam stałego klienta, właści­
ciela dużej firmy. Nigdy nie pyta 
o życie prywatne ani o zdrowie. 
Dzwoni zawsze, gdy ma duży kon­
trakt do podpisania albo realizu­
je duże zamówienie. Swoje decy­
zje podejmuje po odczytaniu kart. 
Zawsze dziękuje za dobrą wróżbę 
i dzwoni ponownie", zdradza Ber­
ta z Kosmica TY. 

Popularność wróżbitów wy­
raźnie widać w internecie. In ­

ternauci nie tylko szukają rad za 
pośrednictwem sieci, ale także 
wymieniają się doświadczeniami 

i opiniami, dotyczącymi wróż­

bitów. Często jedna spełniona 
wróżba przesądza o korzystaniu 
z usług ezoteryków na dłużej. 
"Rzuciła mnie kobieta. Zrezy­

gnowany i załamany zalegałem 
przed telewizorem. Byłem zroz­
paczony. Choć dotąd nie wierzy­
łem w tarota, magię i inne głupo­

ty, doszedłem do wniosku, że nie 
mam nic do stracenia i spróbuję. 
Żeby nie było im tak łatwo, posta­
nowiłem zadzwonić do wróżki nie 
mówiąc, że rozstałem się z dziew­
czyną· Zapytałem, jaką przyszłość 

dla naszego związku przewidują 
karty. Ku mojemu zaskoczeniu od 
razu skwitowała, że właśnie zosta­
wiła mnie dziewczyna, ale pocie­
szyła, że do mnie wróci. I faktycz­
nie tak się stało! Jestem bardzo 
szczęśliwy. Właśnie się oświad­

czyłem i wyznaczamy datę ślubu", 

pisze na popularnym portalu za­
dowolony internauta. 

Jest XXI wiek i wróżbita po la­
tach przyczajenia się w skansenie, 

znów wyszedł na salony. Dziś jest 
ludziom tak samo potrzebny, jak 
kilka wieków temu zaklinacz lub 

szeptucha? Jeśli tak, to dlaczego? 

Przede wszystkim dlatego, że bu­
dzi nadzieję ... 

DOMINIKA ELF 
Fot. kobieta.pl 
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Beata prowadzona na wizję lokalną 

Anna Samul. mama Beaty: - Wrzuciłabym ją do tego stawu ... 

"Urodziłam i wychowałam 
mordercę! 

To moja córka! 
Może teraz grzeszę, 

ale nie chcę jej znać!" 

-- ~ KONTAKTY • Nr 46 . 11 listopada 2012 • 

Beata wskazała, że dziecko, urodzone' 

w zbiorniku przeciwpożarowym, ... '-l ...... "Uc.\.l. rv 

wypompowali wodę ze zbiornika, 
noworodka nie 

I 

"Urodziłam siedmioro dzieci. 

Nigdy w życiu nie pomyślałam, 

żeby coś z ciążą zrobić, żeby coś 

zrobić z dziećmi, nawet żeby od­

dać", mówi Anna Samul (68 lat), 

mama Beaty, która w Hipolitowie 

(gm. Stawiski) zamordowała sze­

ścioro niemowląt. 

Mieszkała z tyloma dziećmi, 

mężem i teściową w połowie par­

terowego starego domu na wsi 

pod Piszem. W jednym pokoju 

z kuchnią. Ciasno było i skromnie. 

Anna zajmowała się dziećmi, a jej 

mąż pracował "na drogach". Gdy 

dzieci podrosły, poszła do pracy. 

Była sprzątaczką w PZU w Piszu. 

Codziennie pieszo chodziła po­

nad cztery kilometry. "Nie było 

bogactwa, ale biedy też nie. Mąż 

dużo pracował, rzadko kiedy wy­

pił", mówi. 
Z siedmiorga dzieci, trzyletnia 

córka zachorowała na zapalenie 

opon mózgowych i zmarła. Pozo­

stałe zdobyły zawody i oprócz naj­

starszego syna, pozakładały rodziny. 

"Beacie ciężko szła nauka. I była 

taką, jaką mnie Panie Boże stwo­

rzyłeś, taką mnie masz': mówi ma­

ma. "Bezwolna': 

Beata wyszła za mąż za kuzyna 

z Hipolitowa. "Goniłam ją, tłuma­

czyłam, że rodzina, ale poszła za 

Andrzeja. Pogniewali się na mnie 

i prawie wcale nie było kontak­

tów': opowiada. Urodził im się syn 

i córka. Andrzej chorował i zmarł. 

Syn Andrzeja ma 18 lat, córka 20. 

Gdy Beata została wdową, 

związała się z Antonim. Miesz­

ka cztery domy dalej, jest jej .. ' 

----------- www.konta.kty-t~godnik.com.pl 
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2008 roku, utopiła 
od domu. Strażacy 

ale szczątków 

wujem! Z tego związku urodzi-
la ośmioro dzieci. Żyje dwóch sy-
nów. Dwie córki i czterech chłop-
ców, co sama wyznała śledczym , 

zamordowała! 

II 

Na ścianach kuchni Anny Sa-
mul krzyż i pięć świętych obrazów. 
Beata była tu .ostatni raz latem. 
Przyjeżdżała z synem i Antonim 
na jagody. 

"Nie widziałam ciąży. W maju 
przyjechała na komunię dziecka 
siostry. Też nie było widać. Ob-
ciskała się i ukrywała. Zawsze 
chodziła w spodniach. Żeby coś 
powiedziała , to choć ostatnie 
dziecko bym uratowała. Diabeł 

w nią wszedł?", nie znajduje wy-
tłumaczenia Anna Samul. 

W ostatni piątek październi­
ka przyjechał Antoni. Powiedział, 
że Beata jest świadkiem i zabrała 
ją dQ Kolna policja, a w domu są 
dzieci. Pojechała. Na drugi dzień 
Beata wróciła. Za chwilę na po­
dwórze zajechała policja i stra­
żackie samochody. Anna nie wie­
działa o co chodzi. "Dziecko, coś 
ty zrobiła? ': spytała córkę. "A cze­
go, mamo, płaczesz, jak to się już 
stało", odpowiedziała jej Beata. 
Zapaliła papierosa i poszła. 
"Dowiedziałam się od pani 

z opieki, co się stało. Z piwnicy 
wypompowali trzy samochody 
wody. Ona tam dzieci wrzucała! 
Podobno łożyskiem je dusiła. Ze­
mdlałam .. . Jak ona tam żyła? Nie 
widziałam w niej skruchy", opo­
wiadaAnna. 

Przy niej strażacy wyciągnęli 
szczątki dwojga dzieci. Z telewi­
zji Anna dowiedziała się o kolej­
nych ... Szczątki dwóch dzieci były 
na strychu domu. Widziała poszu­
kiwania piątego dziecka w stawie. 

"Mąż ogląda telewizję. Wykrzy­
kuje straszne rzeczy, że gdyby tam 
był, to by ją zabił. Ale i ja wrzu ­
ciłabym ją do tego stawu. Co ona 
zrobiła? Dzieciom, sobie, nam? 
Nie mogę tego przeżyć. Nie chcę 
jej widzieć! Nie pojadę do niej do 
więzienia", załamuje ręce i płacze 
Anna Samul". 

III 

Wtorek, 7 listopada, mieszkań­
cy Hipolitowa znają już straszną 
prawdę. Ich sąsiadka Beata (lat 
41) pierwsze dziecko zamordo­
wała w 1998 r. Następne w 2000, 

2003, 2008, 2010 i 2012 . Czte­
rech chłopców i dwie dziewczyn­
ki. Ciała dwóch dzieci nie zostały 
jeszcze odnalezione. 

W domu Beaty pusto. Młodsi 
chłopcy (lO i 7 lat) są w rodzinie za­

stępczej . Starszych nie ma. Brama 
i dom Antoniego także zamknięte. 

Wieś zamarła ... 
MARIA TOCKA 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl -----------
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Dom rodzinny pod Piszem, w którym Beata wychowywała się 
z pięciorgiem rodzeństwa 

Na strychu tego domu, w którym Beata mieszkała z dziećmi, ukryła dwoje 
zamordowanych niemowląt 

>I-

"Szczególną boleścią napełnia serca wiadomość o wydarzeniach, któ­
re miały miejsce w Hipolitowie, na terenie naszej Diecezji. Śmierć bez­
bronnych dzieci jest czymś wyjątkowo tragicznym. Miłosierdziu Boże­

mu, które jest nieskończone, polecamy te dzieci i ich rodziców. W dniu, 
w którym liturgia przypomina raz jeszcze prawdę, że fundamentem 
życia chrześcijańskiego jest przykazanie miłości, zwracam się do was 
z prośbą o danie świadectwa tej miłości. Niech nasza modlitwa i ćhrze­
ścijańska postawa będzie wynagrodzeniem za grzechy przeciwko życiu, 
szczególnie życiu niewinnych dzieci. Módlmy się też w intencji każde­
go ludzkiego życia, by otaczane było szacunkiem i miłością od poczęcia 
do naturalnej śmierci", napisał w słowie do wiernych na wieść o tragedii 
w Hipolitowie (gm. Stawiski), w którym matka zamordowała 6 nowo­
rodków, Ordynariusz Łomżyński ks bp Janusz Stepnowski. 

Przypomniał, że w Diecezji działają instytucje kościelne, które "słu­
żą swą gotowością udzielania wielorakiej pomocy matkom i rodzinom 
w trudnej sytuacji życiowej". Są to: Fundusz Obrony Życia, Specjalistycz­
na Poradnia Rodzinna, Telefon Zaufania (nr 698761 737) oraz Okno 
Życia w opactwie benedyktynek na ul. Dwornej 32 w Łomży, gdzie zde­
sperowane matki mogą pozostawić niechciane dzieci. 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Najniższe CENY 
Różne wymiary 

Transport I monlaz 

,<":;~.li ., 
i v •• t.iw 

GRAn8calyK .. 
Dogodne RATY 

USŁUGI KSIĘGOWEl 
kll.,1 ~QlIod\)W I roIOIIod6w. 

~Vll 

TANIE KREDYTYl 
lllpolOGInO. IWOIllIodowo. IOl6wlcowo. 
III Ipłl~ ~w, dl, ftmIl1OInłIc6w 

l.o",~ .. AL LąiOłł4t11 44 (CłU+) 
JW. ,f/ll·'f.Hl 
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PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 

• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, takie w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAl (przez chirurga) 
• kroplówkl regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień. 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-n -35 (pon. - pt 9.00 -16.00) 

DYSKRECJA 
www.opohorouuoh •• pI 

KOMAX 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86216-22- 27, 

608 - 332 - 905 
(tak.803·0-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. Eks­

press Credit, Mazowiecka 1/27; 

51 O - 500. - 119 
(tak.870-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych 

formalności. 7 dni w tygodniu 7:00-

21.00. Provident: 600 400 295 

KUPI 
Kupię szable, białą broń , 

603 - 813 - 813 

LOKALE 

(tak.886) 

(tak.862-0) 

Do wynajęcia M-3, 60 m2, Kazań­

ska, 602 - 772 - 735 po 19.00 
(p-0601 ) 

Wynajmę mieszkanie dwupokojo­

we, Niemcewicza, (85)714 - 00 - 47 
(p-0605-0) 

Wynajmę 2-pokojowe miesz-

kanie w centrum Łomży. Tel. 

514 - 868 - 825 
(tak/sms) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIO­

LOG. Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si, narządów rodnych, biopsja, sta­

wy kolanowe, 86 218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(tak.111 -o-i) 

. MOTORYZACJA 
VW Golf IV 1.6 (pierwsza rejestra­

cja 1998), 9800 zł, 507 - 239 - 934 

po 17.00 
(p-0602) 

Sprzedam Skodę Octavię 1.9TDi 

(2002 r.), tel. 515 - 729 - 975 
(p-0604) 

N aj większy salon łazienek w Łomży 
o fe r uj e: RATY -RABATY 

.:. glazurę, terakotę, gresy, 

.:. wanny, kabiny, umywalki, 

.:. annaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

.:. przy zakupie płytek 

Na terenie miasta 
dowóz gratis! 

Lomża, ul. Spokojna 190 A 

tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 
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Sprz.edam samochód ciężarowy 

Mercedes 1729, (rok prod. 1992) 

stan bardzo dobry, tel. Kontakt: 

608 - 478 - 854 
~ 

(tak/sms) 

Sprzedam Renault Thalia 1,4 (2006 

rok) , klimatyzacja, elektryczne szy­

by, instalacja gazowa 2-letnia. Ku­

piony i serwisowany w salonie, 

bezwypadkowy, użytkowany przez 

kobietę· Cena 12000 PLN. Tel. 

607 - 379 - 817 
(p-0615) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, dobra lokalizacja, cena 

dostępna, 504 - 844 - 633 
(p-0530-00) 

Spółka wydzierżawi lub kupi dział­

kę o powierzchni co najmniej 20 ha, 

regularny kształt , IV-VI kI. , bez pla­

nu zagospodarowania; z linią 15kV 

w działce lub granicy. Głównie woj . 

podlaskie i lubelskie, ale nie tylko. 

Kontakt: e.oleksiak83@gmail.com 
(tak.867 -o) 

Spółka zakupi działkę o pow. 4-6 

tyś .m2 w .atrakcyjnej, eksponowa­

nej lokalizacji; w sąsiedztwie du­

żego skupiska ludzi-osiedle lub 

gmina, możliwość wybudowa-

nia obiektu usługowo-handlowego 

z parkingiem. Kontakt: 

e.oleksiak83@gmail.com 
(tak.867 -o) 

Sprzedam mieszkanie 43 m2 cen­

trum 2 piętro Łomża z balko-

nem lub zamienię na M4-M5, 

698 - 828 - 561 
(tak/sms) 

Sprzedam siedlisko na terenie wsi 

Wybrany o pow. 90 arów, stodoła 

z oborą o pow. 32x12, dom drew­

niany. Cena do uzgodnienia, tel. 

(86)270 - 14 - 68, 500 - 383 - 732 

Sprzedam M-4, Łomża, 

606 - 457 - 436 

(tak/sms) 

(p -061O) 

Mieszkanie 37 m2 sprzedam lub 

wynajmę, tel. 606 - 538 - 326 
(p-0613) 

Sprzedam łąkę 0,78 ha, ziemię 

orną 1,52 ha, wieś Dzierzbia gm. 

~------. 

Stawiski, tel. 607 - 379 - 817, 

domlec@wp.pl 

(p·0615) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, 

urlopowe, rodzinne - Niemcy, 

Anglia, Irlandia, Holandia, 

Dania, Norwegia, 'Europa, USA, 

(71)385 - 20 -18, 

601 - 759 - 797 
(tak.1482 -<l-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216-42 -43 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic i 

Pierwiastek z Niemiec. Wolne 

od IBR i BVD. Duży wybór ras. 

Wysoka jakość i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, Łomża, tel. 86 215 -11 -15 

wew.22 
(tak. 813-0) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne 

ceny! Szybkie płatności! Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 

86 215 -11 -15, wew. 24. 
(tak.864-0) 

Sprzedam Zetor 8011 , stan do­

bry, cena 15000 zł do negocjacji, 

514 - 022 - 537 
(p-0594-00) 

Prezydent Miasta Łomża 
podaje do publicznej wiadomości, że w jego sie­

dzibie w Łomży, przy placu Stary Rynek 14, na ta­

blicy ogłoszeń, wywieszony jest wykaz nierucho­

mości stanowiących własność Miasta Łomży, 

przeznaczonych do zbycia w drodze zamiany 

i wykaz nieruchomości (lokali) przeznaczonych 

do sprzedaży ich najemcom. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam silnik 7KW; 

669 - 050 - 548 
(p-0607) 

Sprzedam ciągnik Case 745xl 

72km 4x4, tel. 600 - 480 - 572 
. (tak/sms) 

Sprzedam słomę możliwy trans­

port lub zamiana na siano, tel. 

600 - 201 - 599 
(tak/sms) 

Sprzedam nieruchomość rojną 

pow. 7 ha, tel. 798 - 447 -' 627 

RTV-AGO 
(o/b) 

CYFROWE 

ANTENY · 

KSEPKA 

Imi-
SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 -02 
(fak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218-00-01 
(fak.552-0-i) 

TOWARZYSKIE . 
www.odloty.pl 

(fak.1444-0) 

Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 

tel. 790 - 718 - 540 

(fak.815-0) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(tak.457-0) 

EKO-GROSZEK, Łomża i okolice. 

Transport gratis, 602 - 259 - 306 
(tak.885-0) 

Sprzedam garaż , Sybiraków 7, pod 

budynkiem, 508 - 393 - 609 

(p-0596-oo) 

Sprzedam 10m2 drzewa miesza­

nego, 669 - 050 - 548 
(P-0607) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(tak.618-0-i) 

Przejazdy - Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 
(fak.746-o) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(tak. 005-0-i) 

USŁUGI 
Garaże blaszane - wzmocnio­
ne. Bramy garażowe. Trans­
port, montaż gratis! 
Producent: 
(29) 761 - 50 - 20, (85) 
733- 52 -11,12-245 - 075 
www.robstal.pl. RATY! 

(fak.614-0-i) 

Usługi koparko - ładowarką, 

605 - 956 - 535 
(p-0457-o) 

Układanie kostki brukowej. Docie­

plenia budynków, 605 - 956 - 535 
(p-0457-o) 

OGŁOSZENIE 

Wójt Gminy Nowe Piekuty 
informuje, 

iż W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy No­
we Piekuty (pod adresem http://ugpiekuty.bip.podlaskie. 
pl/index.php?wiad=76555) zamieszczono ogłoszenie 
o przetargu na sprzedaż 12 koni (2 ogiery dorosłe, 7 
klaczy i 3 ogierki). 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 75500 

koszt S zł + VAT (6,15 z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w czwartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty" oraz na stro­
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liczba znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraczać 160. 
Po przekroczeniu 160 znaków zostanie naliczona oplata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.(om.pl 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl - - ---- - - --

Szpachlowanie, malowanie, wykoń­

czenia poddaszy, 517 - 895 - 430 
(p-0572-<l) 

Wycinka trudnych drzew, 

696 - 779 - 041 
(p-0608-o) 

Usługi remontowo - wykończenio­

we: szpachlowanie, malowanie, za­

budowy, układanie paneli itp. tel. 

698 - 289 - 749, e-mail : profinish­

dom@gmail.com 
(tak/sms) 

Prace ogólnobudowlane i wykoń­

czeniowe, 12 lat doświadczenia, 

606 - 950 - 731 
(tak/ostr.-o) 

Glazura, terakota, szpachlowa-

nie i malowanie, ogrodzenia, tel. 

517 - 727 - 736. Prace moż-

na obejrzeć na: www.rembud.fre­

ecast.pl 
(p-0611) 

C~OŁOWY PRODUCENT MASZtfH RO\.NłCZYCH 
·W NASZYM REGIONIE 

Produkujemy: 

» Ładowacze czołowe 

» Chwytaki bel 

l) Łychy do materiałów 

sypkich 

» Krokodyle do obornika 

GWARANTUJEMY 
że nigdzie 
nie kupią Państwo 
maszyn w takich cenach 
jak u nas 

Metal-Spaw 
· 18-500 Kolno 

ul. Wojska Polskiego 56 
Tel. 86 272 36 44 

biuro_metal-spaw@wp.pl 

Zapraszamy wszystkich do współpracy! 
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~O.GŁOSZENIA ______________ _ 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

rok '-enla 1989 

T~ Iftt...N 
łlc.zaw.203, Ue zaw.5037 

NIERUCHO""OŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

te l. (86) 216 62 26 
t e l. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

. od25,40·~zł/m2 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Oś. Bohaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro,2 pokoje 

- 100 000 zł tel. 604051 082 . 
• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro , 2 pokoje - 128 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Wiejska - pow.45,42m2, II piętro , 2 pokoje -110000 zł tel. 

698506416 (OKAZJA!!!) 

• ul. Reymonta - pow.48,8m2, III piętro , 2 pokoje - 128 000 zł tel. 

698506416 

• ul. Słowackiego - pow.60,78m2, II piętro , 3 pokoje-158 OOOzł 

tel.698 506 416 (OKAZJA!!!) 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro , 3'pokoje -168 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Poznańska - pow. 65,6 m2, IV piętro , 3 pokoje -149000 zł tel. 

604051082 

• -ul. Przykoszarowa - pow.72,3m2, III piętrom 4 pokoje -179 OOOzł tel. 

698506416 . 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje - 189 000 zł 

tel. 604 051 082 
DOMY 

• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 110m2, pow. działki 

487m2, do wykończenia - 270 000 zł. tel. 604051 082 

• Łomża, ul. Leszczynowa - pow.193 m2,pow.działki 180m2, wykoń­

czony- 370 OOOzł. tel.698 506 416 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, ul. Zdrojowa - pow. uŻ . 118m2, pow. działki 811m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym - 390 OOOzł (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, Os. Słoneczne - pow. uŻ. 97m2, pow. działki 534m2 

- 380 000 zł tel. 790375346 

• Łomża, ul. Cisowa - pow. 215 m2, pow. działki 260m2, zabudowa 

szeregowa - 450000 zł tel. 604051082 

• Charubiny, gmina Turośl- pow. 123m2, pow. działki 1500m2, 

wykończony - 268 000 zł tel. 604 227 658 (KUPUJĄCY 0%) 

• Stawiski, ul. Furmańska - pow. domu 180m2, pow. działki 968m2, 

zabudowania gospodarcze - 320 000 zł. tel.604 051 082 

• Nowogród, ul. Miastkowska - pow. uż . 127,6, pow. działki 1640 m2, 

parterowy z poddaszem użytkowym - 490000 zł. tel.604 051 082 

DZIAŁKI 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana - 170 000 zł tel. 

604227658 
• Stare Modzele, gmina Łomża - pow. 41 00m2 - 55000 zł tel. 

604051 082 

• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow. 1 026 m2, budowlana - 94 400 zł tel. 

604051082 

• Stara Łomża / Zosin - pow. 3841m2 -192 000 zł tel. 604051082 

• Stara Łomża przy szosie - 1500m2, budowlana - 135 000 zł tel. 

604 051 082 

• Stara Łomża - pow.1480m2, budowlana - 150 000 zł tel. 790 375 346 

• Łomża ul. Łąkowa - pow. 947m2 -161 OOOzł tel. 790375346 

• Tamowo gmina Miastkowo - pow. 2159m2 - 40 000 zł tel. 

604 227 658 
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l-pokojowe 

• Łomża, Centrum - 31,67m2, 1/ piętro, cena 88 OOOzł LOM-857 (cegła) 

• Łomża ul. Poznańska - 35,40m2, I piętro, cena 79 OOOzł LOM-912 

(silikat) 
2-pokojowe 

• Łomża - 42,90m2, 1/1 piętro, cena 138 000 zł LOM-865 (cegła) 

• Łomża ul. KO!'lst. 3 Maja - 48,70m2, 1/1 piętro, cena 147 OOOzł LOM-

928 (wielka płyta) 
• Łomża ul. Przykoszarowa - 35,30m2, 1/ I piętro, cena 129 OOOzł 

LOM-915 (wielka płyta) 

• Łomża, Południe - 48,92m2, IV piętro, cena 166 OOOzł LOM-898 

(wielka płyta) 
• Łomża ul. Konst. 3 Maja - 48,70m2, 1/1 piętro, cena 147 OOÓzł LOM-

928 (wielka płyta) 
• Łomża, Centrum - 44,37m2, I piętro, cena 144 OOOzł LOM-927 (silikat) 

3-pokojowe 

• Łomża - 66,20m2, 1/ piętro, cena 160 OOOOtł LOM-761 (cegła) 

OBNIŻKA! 
• Łomża - 55,72m2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 (cegła) 

• Ul. Mazowiecka - 65,00m2, IV piętro, cena 226 OOOzł LOM-784 

(cegła) OBNI'ŻKA! 

• Os. Parkowe - 46,90m2, 1/ piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 (silikat) 

• Łomża, Górka Zawadzka - 49,20m2, V piętro, cena 178 OOOzł LOM-

891 (wielka płyta) 
• Łomża, Południe - 60,61m2, I piętro, cena 195 OOOzł LOM-892 

(wielka płyta) 
• Łomża os. Konstytucji - 60,80m2, III piętro, cena 210 OOOzł LOM-

909 (wielka płyta) 
• Łomża os. Konstytucji - 60,29m2, parter, cena 178 OOOzł LOM-

908 (wielka płyta) 
• Łomża .- 60,78m2, 1/ piętro, cena 158 OOOzł LOM-913 (wielka płyta) 

• Łomża - 50,10m2, parter, cena 174 OOOzł LOM-900 (pustak) 
• 

• Łomża - 60,20m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-903 (wielka płyta) 

• Łomża os. Konstytucji - 72,45m2, 1/1 piętro, cena 271 OOOzł LOM-

906 (wielka płyta) 

DOM'Y 

• Łomża - p. domu 77m2, p. działki 870m2, cena 297 OOOzł LOM-543 

• Gmina Mały Płock - p. domu 110 m2, p. działki 3 100m2, cena 

260 OOOzł LOM-823 
• Ptaki - p. domu 80m2, p. działki 2100m2, cena 260 OOOzł LOM-822 

KUP BEZ PROWIZJI! 
• Łomża - p. domu 177,40m2, p. działki 1000m2, cena 390 OOOzł 

~M~5 . 

• Nowa Łomżyca - p. domu 220m2, p. działki 299m2, cena 420 OOOzł 

LOM-835 KUP BEZ PROWIZJI! 

• Sulin - Strumiłowo - p. domu 40m2, p. działki 1228m2, cena 

109 OOOzł ~M-835 
• Łomża - p. domu.155m2, p. działki 928m2, cena 550 OOOzł LOM-

855 KUP BEZ PROWIZJI! 
• Łomża - p. domu 165m2, p. działki 269m2, cena 430 OOOzł LOM-863 

• Łomża os. Maria - domu 190m2, p. działki 231m2, cena 250 OOOzł 

LOM-888 
• Łomża - domu 110m2, p. działki 652m2, cena 420 OOOzł LOM-890 

KUP BEZ PROWIZJI! 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA 
BEZPŁATNE 

Sprzedam Porsche Boxter 2.7b 

220KM (2000 r.) , 1 05tys.km, czar­

ny metalik. Cena: 55.000 zł do 

uzg. Telefon: 506 - 421 - 616 
(olb) 

Sprzedam samochód skrzynio­

wy IVECO 2,5 diesel. Rok produk­

cji 1998r. Wymiary skrzyni 3,00 

x 2,1 Om. Cena: 8000 zł. Telefon: 

692 - 066 - 432 
(o/ b) 

Sprzedam VW Vento 1.8, benzy­

na + gaz, (rok 1994), ważne opłaty 

do lutego, tel. 791 - 144 - 399 
(o/b) 

Sprzedam Focus (2008) 2.0 

tdci , kombi, ciemny granat. Ce­

na: 23.200 zł szt do uzg. Telefon : 

516 - 067 - 347 
(o/b) 

Sprzedam Renault Laguna.Rok 

prod.1994,poj.silnika 1,8 benzyna. 

stan bardzo dobry. Cena 3200 zł , 

tel. 514 - 308 - 115 
(o/b) 

Sprzedam Audi 80 b4 w kolorze 

wiśniowym , pojemność silnika 2,0 

benzyna gaz z rocznika 1993 au­

to posiada, c. zamek, el. szyber­

dach, abs alufelgi, el. lusterka, ce­

na 4800 zł, tel. 662 - 797 - 883 
(o/b) 

Sprzedam felgi do Mitsubishi, 4 

szpilki , 15 cali, firma OZ (oryginał, 

Sprzedam VW golf IV, 

1.4benz. + gaz sekwencyjny, (rok 

prod.1998) pierwsza rej .99 , kolor 

czarny metalik, cena 8700 zł, tel. 

505 - 098 - 793 
I (olb) 

Sprzedam VW Passata b5 po fi 

(2001 rok) 1.9TOI kombi wyposa-

żenie : ABS, klima-tronik,4 podusz­

ki , skóra, hak, przebieg 218 tys. 

ładny, zadbany, cena 15500 zł, tel. 

798 - 389 - 882 
(o/b) 

Sprzedam Renault Megane Sce­

nic.1.9 dti (rok 1999) abs, klimaty­

zacja, 4 el. szyby, immobiliser, el. 

lusterka, wspomaganie kierowni­

cy, radio z kodem. Cena: 8.900 zł. 

Telefon: 504 - 453 - 973 
(o/b) 

Sprzedam VW Passat B4 1.9 

TOI 1 z 175Km/354Nm (rok 1995), 

cena 7200 zł, tel. 500 -847 - 692 
(olb) 

Sprzedam Matiz (1999 r.) gaz, 

el. szyby, wspomaganie. Cena: 

3.500 zł Telefon : 609 - 905 - 950 
(o/b) 

Sprzedam CC 900 w całości lub 

na części. Silnik i skrzynia biegów 

w dobrym stanie. Auto jest w cią­

głej eksploatacji. Cena 800 zł, tel. 

783 - 690 - 278 
(o/b) 

kute) na felgach opony zimowe na - Sprzedam AUDI A6 1,8T 150 

jeden sezon. Cena: 700 zł. Telefon: km, bogate wyposażenie, cena 

535 - 733 - 525 11300 zł, tel. 792 - 850 - 790 
(o/b) (o/b) 

Sprzedam Jeep Cherokee Sprzedam Hondę Accord 

(1998) 2.5TOI, granat, 191 tys. (2007 r.) I właściciel, mały prze-

.km. Cena: 11 .500 zł Telefon : bieg. Cena: 39.000 zł Telefon: 

696 - 313 - 047 503 - 845 - 377, (85)719 -16 - 08 
(olb) (olb) 

Ceny paliw 7 listopada 2012 r. 

Stacja paliw Cena E95 Cena ON Cena LPG 

BP ŁoffiŻa 5,62 5,73 2,79 

Statoil Łomża 5,61 5,71 2,77 

Orlen Łomża 5,57 5,70 2,74 

Nowogród 5,51 5,51 2,60 

Wizna 5,50 5,60 2,63 

Jakać Dworna 5,64 5,71 2,69 . 
Wygoda 5,54 5,68 2,66 

Kisielnica 5,39 5,60 2,64 

Lotos Zajazd Ryś Ł~mża 5,61 5,72 2,71 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Białystok - I Armii Woj. Polskiego 8e, tel. 85/664 71 12, 

Dworzec PKS, paw. 17, tel. 85/745 1402, Towarowa 5A. tel 

85/742 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 49 65; Brańsk -

Witosa 20, tel. 85/737 5635; Grajewo -Wojska Polskiego 53, 

tel. 86/272 3344; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/71672 07; 

Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy -

Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/ 

216 44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -

Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 5473; Mońki-Wyzwolenia 13A, 

tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, tel. 29/769 

0790, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/76447 52; Ostrów 

Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, Krótka 3, 

tel. 29/745 39 59, Różańska 121, tel. 29/745 14 13; Rutki _ 

Rynek 1A. tel. 86/ 270 10 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 

86 274 12 10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A. tel. 85/ 

712 51 22; Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; 

Wizna - PI. Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. 

- 100o-Iecia 4, tel. 86/275 23 16; Zambr6w - Wilsona lO, 
tel. 86/271 69 07 

AndIeas SllHL Sp. Z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
, 62.(}8() Tamowo Pdg., tel. 61/816 62 16, www.stihl.pl 
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WÓJT' GMINY ŚNIADOWO 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych niezabudowanych, oznaczonych nr 114/29 o pow. 

1,0763 ha, nr 114/31 o pow. 0,9830 ha, położonych w obrębie wsi Ratowo-Pio­

trowo oraz nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej nr 3/8 o pow. 

0,7867 ha, położonej w obrębie wsi Stare Ratowo gmina Sniadowo. 

Nieruchomości oznaczone nr 114/29, 114/31 posiadają w Sadzie Rejonowym w Łomży 

urządzoną księgę wieczystą KW Nr LMl U00048301/8, natomiast nieruchomość ozna­

czona nr 3/8 posiada księgę wieczystą KW Nr LMl L/00044259/0. 

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonych nr nr 114/29,114/31 wynosi 64 635 

zł - wadium 6 464 zł. 

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 3/8 wynosi 29 904 zł - wadium 2 990 zł. 

Na nieruchomościach, oznaczonych nr nr 114/29,114/31, nie ćiążą żadne zobowią­

zania, natQmiast działka oznaczona nr 3/8 obciążona jest opłatą roczną za wyłączenie 

gruntów z produkcji leśnej. 

1. Na przedmiotowe nieruchomości obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Śniadowo. Nieruchomości przeznaczone są pod eksploatację 

piasków kwarcowych z dopuszczeniem lokalizacji obiektów i urządzeń służących se­

gregacji i utylizacji odpadów. 

2. Przetarg odbędzie się w dniu 18 grudnia 2012 roku w pokoju nr 8 (sala konferen- . 

cyjna) budynku Urzędu Gminy Śniadowo ul. Ostrołęcka 11. 

3. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w Banku Spółdziel­

czym w Łomży Oddział Śniadowo na konto Urzędu Gminy Śniadowo Nr 038757 1024 

3900075220000050, najpóźniej do dnia 13 grudnia 2012 roku do godz.1400. 

Pisemna oferta powinna zawierać: 

1) imię nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz jej siedzibę, 

2) datę sporządzenia oferty, 

3) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te wa­

ruQ.ki bez zastrzeżeń, 
4) oferowaną cenę i sposób jej zapłaty. 

Oferty w zapieczętowanej kopercie z napisem:"Przetarg na sprzedaż nieruchomości 

nr nr 114/29, 114/31 położonej we wsi Ratowo-Piotrowo i nr 3/8 położonej we wsi Stare 

Ratowo" wraz z dołączoną kopią dowodu wpłaty wadium należy składać w sekretariacie 

Urzędu Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11 do dnia 13 grudnia 2012 roku do godz. 1400. 

4.wpłacone wadium przez uczestnika, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na po­

czet ceny nabycia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 

wygrał od zawarcia umowy notarialnej. Wadia wniesione przez pozostałych uczestni­

ków przetargu zostaną zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Pozo- . 

stała część ceny nabycia powinna być uiszczona najpóźniej do dnia zawarcia umowy 

przenoszącej własność. 

5. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Śnradowo, pokój nr 13 

w godz. od 730do 1530 lub telefonicznie pod nr (86) 217 61 69, wew. 49. 

OGŁOSZENIE WÓJTA 
GMINY ŁOMŻA 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowa­

nia administracyjnego (Dz. U. z 2000 

r. Nr 98, poz. 1071, z późno zm.) oraz 

z art. 43 ustawy z dnia 3 październi­

ka 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udzia­

le społeczeństwa w ochronie środo­

wiska oraz o ocenach oddziaływa­

nia na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 

1227 z późno zm.), zwanej dalej "usta­

wą ooś'; podaję do publicznej wiado­

mości informację o przyjęciu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

gminy Łomża, uchwalonej Uchwałą Nr 

XXII/114/12 Rady Gminy Łomża z dnia 

10 września 2012 r. 
Z treścią przyjętego dokumentu 

oraz z uzasadnieniem, o którym mo­

wa wart. 42 pkt 2 ustawy ooś, a także 

z podsumowaniem, o którym mowa 

wart. 55 ust. 3 ustawy ooś, zaintere­

sowani mogą się zapoznać w siedzi­

bie Urzędu Gminy Łomża przy ul. Marii 

Skłodowskiej Curie 1 a w Łomży, w po­

koju nr 2 w godzinach pracy Urzędu . 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i za­

gospodarowaniu przestrzennym (t. j. 

Dz. U. z 2012 r., poz. 647) informuję, że 

zmiana studium została opublikowa­

na w BIP-ie organu na stronie: www. 

gminalomza.pl/bip w zakładce: Pra­

wo miejscowe> Uchwały Rady Gminy 

> kadencja VI - 2012 r. > Uchwała Nr 

XXII/114/12 z dnia: 10 września 2012 r. 

Wójt Gminy Łomża 

Jacek Albin Nowakowski 

Ogłoszenie Wójta Gminy Zambrów 
Na podstawie art. 4 pkt 9 i art. 35 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 201 ° r. Nr 102, poz. 651, 

Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307, Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 106, poz. 622, 

Nr 115, poz. 673, Nr 129, poz. 732, Nr 130, poz. 762, Nr 135, poz. 789, Nr 187, poz. 1110, Nr 163, poz. 981, Nr 224, poz. 1337, z 2012 r., 

poz. 908) Wójt Gminy Zambrów podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości z zasobu mienia komunalnego, przezna­

czonych do sprzedaży: 

Miejscowość Nr działki . Powierzchnia ha Opis nieruchomości Nr KW 

Przeździecko-M roczki 195/2 0,5996 Nieruchomość grun- LM 1 Z/OOO 19602/7 
towa, zabudowa-
na budynkiem szkoły 
o powierzchni zabu-
dowy 568,40 m2 

1. Oszacowana wartość nieruchomości: 

- wartość gruntu dz. Nr 195/2: 156.555,00 zł; - wartość zabudowy: 215.804,00 zł, 

- razem wartość nieruchomości: 372.359,00 zł. 

2. Niniejszy wykaz podlega wywieszeniu na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zambrów i na stronie BlP Urzę-

duGminy. 
.. . . , . 

3. Po upływie terminu wywieszenia niniejszego wykazu zostanie ogłoszony przetarg nIeogranIczony na sprzedaz nleruchomo~~. 

4. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Zambrów, pokój nr 9b lub telefonicznie pod nr 27} -46-16, wew. . 
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Droga na groby: 
3 zabitych ... 

W 12 wypadkach drogowych 
w Podlaskiem zginęły 3 osoby, a 17 
zostało rannych od 31 październi­
ka do 4 listopada, informuje zespół 
prasowy Komendy Wojewódz­
kiej Policji w Białymstoku. Wśród 
ofiar śmiertelnych jest motocykli­
sta, a wśród rannych 4 pieszych. 
Wypadki śmiertelne wydarzyły się 
w powiatach augustowskim, bia­
łostockim i monieckim. Na szcze­
gólnie ruchliwych w tym cza­
sie drogach policjanci zatrzymali 
54 nietrzeźwych kierowców. Nie­
chlubnym rekordzistą okazał się 
zatrzymany w niedzielę w powie­
cie augustowskim kierowca volks­
wagena (lat 51), który jechał pod 
wpływem 3,3 promila. W gminie 
Orla motorowerzysta (lat 50) miał 
prawie 3 promile. 

Opel na drzewie 
Na zakręcie zjechała na prze­

ciwny pas ruchu, stamtąd do przy­
drożnego rowu i uderzyła w drze­
wo kobieta (20 lat) kierująca oplem 
l listopada na drodze z Wyku do 
Zbójnej.Troje pasażerów z obraże­
niami trafiło do szpitala. 

Pijani, amfetamina 
i łapówka 

Kierowca i dwóch pasażerów 
volvo, zatrzymanego do kontro­
li w Łomży, byli pijani (od 1 do 2 
promili). Jeden z pasażerów (lat 
21) na widok policjantów wyrzucił 
przez okno torebkę z prawie gra­
mem amfetaminy. Jego kolega (lat 
24) próbował nakłonić policjantów, 
aby odstąpili od czynności służbo­
wych, proponując łapówkę za pija­
nego kierowcę 50 zł, a za właściciela 
amfetaminy 200 zł. Cała trójka tra­
fiła do policyjnego aresztu. 

Gaz w pubie 
w pubie przy ul. Kolejowej 

w Grajewie tuż przed północą zo­
stała rozpylona substancja draż­
niąca, powodująca łzawienie i dra­
panie w gardle. Kilkadziesiąt osób 
uciekło w popłochu. Personelowi 
pomocy udzieliło pogotowie ra­
tunkowe. Policja szuka sprawców . . 

Śmiertelne potrącenie ... 
orła 

w okolicach Popowa (gm. 
Grajewo) na drodze krajowej nr 

61 znaleziono orła bielika, potrą­
conego śmiertelnie przez samo­
chód. Ptak miał 3 lata, rozpiętość 
jego skrzydeł wynosiła 230 cm. 
Orzeł bielik jest objęty w Polsce 
ochroną gatunkową. 

"Wnuczek" w areszcie 
"Jadę do was, babciu. Wyna­

jąłem samochód. Niedługo bę­
dę!", usłyszała głos w słuchawce 
starsza kobieta (lat 80) z Moniek. 
"Wnuczek z Białegostoku do nas 
jedzie w odwiedziny wynajętym 
samochodem", powiedziała do 
męża (lat 83) . Kilkanaście mi­
nut później "wnuczek" zadzwo-

z okradzionych. Policja zatrzy­
mała "wnuczka" w Wyszkowie. 
To mieszkaniec Białegostoku (lat 
18). Decyzją Sądu Rejonowego 
w Białymstoku, został tymcza­
sowo aresztowany na 3 miesiące. 

Policjant powstrzymał 
rozbój 

W Hajnówce policjant po służ­
bie zauważył w pobliżu jednego 
z bloków przy ul. Armii Krajowej 
dwóch szarpiących się mężczyzn . 

Natychmiast ruszył w ich kierun­
ku, wzywając po drodze wsparcie 
z komendy. Rozdzielił walczących. 
Jak się okazało, napastnikiem był 

Podczas Akcji Znicz policjanci przede wszystkim pomagali ludziom 
bezpie.cznie dotrzeć do cmentarzy. Fot. Policja 

nił ponownie: "Stała się straszna 
rzecz, miałem wypadek. Potrze­
buję 50 000 złotych i to natych­
miast. Błagam , pomóżcie , bo 
skończę w więzieniu!". "Ale my 
nie mamy tyle pieniędzy! ", tłu­

maczyli się zaskoczeni i przera­
żeni dziadkowie. "To dajcie, ile 
macie!", prosił "wnuczek". Powie­
dział, że po pieniądze zgłosi się ... 
policjant, z którym sprawa wy­
padku miała być "załatwiona". 
Już kwadrans później do drzwi 
starszych ludzie zapukał fałszy­

wy funkcjonariusz. Wziął pie­
niądze i zniknął. Gdy do domu 
wróciła ich córka, opowiedzieli 
jej o kłopotach "wnuczka". Córka 
natychmiast powiadomiła poli­
cję. Jak się okazało, w podobny 
sposób oszust wyłudził pienią ­

dze od dwóch osób w Białymsto­

ku. Sprawę od monieckiej policji 
przejęła białostocka. W namie­
rzeniu złodzieja pomocne oka­
zały się spostrzeżenia jednego 

pijany osiemnastolatek, który za­
czepił przechodzącego mieszkań­

ca miasta (lat 23). Zażądał pienię­
dzy na piwo. Gdy ich nie dostał, 
zaatakował pięściami. 

Przemyt z Norwegii 
Straż graniczna przechwyci­

ła w Augustowie 4 skradzione 
w Norwegii hondy civic warto­
ści 170000 zł, przerzucane na li­
twę. Samochód z lawetą, na któ­
rej przewożono skradzione auta, 
został zatrzymany do kontroli 
drogowej. Wszystkie figurowały 
w komputerowym Systemie In­
formacyjnym Schengen (SIS) ja­
ko utracone w Norwegii. Dwaj li­
twini wyjaśniali, że ich rolą było 
przewiezienie samochodów z Ho­
landii na Litwę, zgodnie z polece­
niem zleceniodawcy, do którego 
mają jedynie telefon kontakto­
wy. Obu oraz podejrzany ładunek 
pogranicznicy przekazali policji 
w Augustowie. 

Pitawal 
Zuchwali złodzieje 

"Łomża. Kradzieże w ostatnich 
czasach silnie zaniepokoiły miesz­
kańców. W nocy z piątku na sobo­
tę do sklepu p. Such., znajdującego 
się w naj ruchliwszej dzielnicy mia­
sta przy Nowym Rynku, dobrali 
się złoczyńcy, lecz spłoszeni zosta­
li przez pracującą jeszcze czeladź. 

Na parę dni przedtem, w tymże 
domu wyłamano klamki u drzwi, 
prowadzących z sieni na piętro, do 
mieszkania adwokata Skł. , drzwi 
jednak z wewnątrz zamkniętych 
nie zdołano otworzyć. 

W ogrodzie publicznym, w po­
rze wieczornej, drab jakiś napadł 
w ubiegłym tygodniu na spaceru­
jącego samotnie prof. Witk., któ­
rego zapytał naprzód o godzinę, 
a następnie powalił o ziemię i po­
czął dusić, usłyszawszy jednak 
nadchodzącego ogrodnika zbiegł, 
pozostawiając mu czapkę. 

Nocą z soboty na niedzielę 
nieznani opryszkowie dobiera~ 
li się ' do sklepu monopolowego 
przy ul. Krzywe Koło. Pomimo 
grubych antab żelaznych, przepi­
łowali je, na co niemało potrzeba 
było czasu, wszelako nie udało irll 
się wtargnąć, bo drzwi i ze środka 
w antaby były zaopatrzone. 

Słychać też o innych kradzie­
żach niezmiernie zuchwałych': 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
marzec 1900 roku). . 

Śmierć pod pociągiem 
"Wypadek. Dnia 27 czerwca 

pomiędzy stacją Wnory i Czerwo­
ny Bór pociąg najechał, powodu­
jąc śmierć na miejscu, nieznajo­
mego człowieka, który, idąc torem 
kolejowym, pomimo ostrzegaw­
czych sygnałów, nie usunął się 
przed dążącym do Czerwonego 
Boru pociągiem. Z znalezionych 
przy nieboszczyku papierów oka­
zało się, iż jest to głuchoniemy, nie 
mógł więc słyszeć sygnałów zbli­
żającego się pociągu". 

("Wspólna Praca", lipiec 
1911 roku). 

WŚCiekły pies 
"W dniu 27 września w Łom­

ży, w domu No 6 przy ul. Dwornej, 
dostał wścieklizny parumiesięcz­
ny szczeniak z rasy "wilk"; poką­
sał sześcioro dzieci i wszystkie psy 
w podwórzu. Pies został uśmierco­
ny przez policję, a pokąsane dzieci 
odesłane na kurację do Warszawy". 

("Wspólna Praca", październik 
1924 roku). 
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Katarzyna Rutkowska z Tykocina na Biegu Niepodległości w Sokołach 

.Dobre manfery;-

Przeprowadzka 
Prawie każdy z nas przepro­

wadza się przynajmniej raz w ży­

ciu. W czasie tego pracowitego 

i stresującego okresu warto pa­

miętać o kilku podstawowych 

zasadach, które mogą sprawić, że 

będzie milej wspominany nie tyl­

ko przez nas, ale również przez 

naszych sąsiadów. Pamiętajmy 

zatem, by wcześniej poinformo­

wać ich o naszych planach, co bę­

dzie na pewno pozytywnie ode-

X 
PrZTrSJIlak 

Schab 
"kłusownika 

Składniki: 

• l kg schabu bez kości 
• 10 cienkich długich plastrów 
boczku 
• l krążek kiełbasy zwyczajnej tej 
samej długości, co schab 
• 2 łyżki musztardy ostrej 
• 4 łyżki oleju słonecznikowego 
• l łyżka majeranku 
• 2 łyżeczki drobno posiekanego 
czosnku 
• sól ,pieprz do smaku 
• 3 łyżki masła roślinnego 

Kiełbasę wkładamy do zamra­

żalki na ok.30 minut. W tym czasie 

z oliwy, musztardy, soli, pieprzu, 

majeranku, czosnku wyrabiamy 

marynatę, nacieramy nią schab. 

Cienkim ostrym nożem w środku 

brane. Ponadto: nie każdy musi 

słuchać naszych krzyków z okna 

do pracowników firmy przewozo- . 

wej; nie blokujmy wejścia do blo­

ku albo czyjegoś domu; posprzą­

tajmy po sobie, gdy skończymy 

przewózkę. Mile widziane będzie 

poczęstowanie napojami i kanap­

kami sąsiadów, którzy pomagali 

nam w przeprowadzce. 

SALONOWIEC 

---- .. ------

robimy tak zwany "tunel': w któ­

ry wkładamy zamrożoną kiełbasę. 

Schab owijamy plastrami boczku. 

W brytfance rozgrzewamy masło 

roślinne, wkładamy schab, sma­

żymy ze wszystkich stron na ru­

miano, podlewamy wodą do 

połowy schabu, dusimy pod przy­

kryciem ok. 40 minut. Po tym 

czasie wyjmujemy schab z bryt­

fanki , przekładamy na blachę, 

wkładamy do piekarnika nagrza­

nego do 160' C na ok. 25 minut. 

Z wody i dwóch płaskich łyżek 

mąki robimy zawiesinę, wlewa­

my do sosu gotujemy, doprawia­

my do smaku. Schab wyjmujemy 

z piekarnika, kroimy na dwucen­

tymetrowe plastry, dzielimy na 

talerze, polewamy sosem. Poda­

jemy z pieczywem, ziemniakami 

lub kopytkami. 
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Py,rtanieinty,'lRne 
Od roku jestem mężatką. 

I już dochodzi miedzy nami do 

pierwszych nieporozumień. Mąż 

chciałby się kochać wieczorem, 

a ja akurat wieczorem jestem 

bardzo zmęczona. Poza tym krę­

puje mnie obecność teściowej za 

ścianą. Teściowa pracuje w skle­

pie, wychodzi przed szóstą i wów­

czas nie ma nikogo w domu. To 

dla mnie najlepszy czas. Jestem 

wypoczęta i swobodnie się czuję. 

Ale on nie lubi porannego seksu. 

Woli spać. Czasami mam ocho­

tę kochać się poza domem. Gdy 

Lekarz domowy;-

Czasami drętwieją mi rę­

ce i nogi. To nie boli, ale jednak 

przeszkadza. Czy zgłosić się z tym 

do lekarza, czy to nic poważnego? 
Andrzej 

Człowiek czuje się dobrze, gdy 

mu nic nie dolega. Także drętwie­

nie nóg i rąk. Gdy zdrętwieje ręka 

albo noga z powodu długiej nie­

wygodnej pozycji, można to zba­

gatelizować. Ale drętwienie mo­

że być objawem różnych chorób. 

Drętwienie rąk występuje przy 

problemach z odcinkiem szyjnym 

kręgosłupa, a drętwienie nogi przy 

Pod paragrafem 

Rozeszłam się z mężem i wró­

ciłam do swojego panieńskiego 

nazwiska. Dziecko jest ze mną, 

od urodzenia ma nazwisko ojca, 

który przestał się nim zupełnie 

interesować. Czy mogę dziecku 

bez zgody ojca zmienić nazwisko 

na moje panieńskie? 
Agnieszka 

Nie jest to możliwe. Dzieci uro­

dzone w małżeństwie otrzymują 

nazwisko ustalone przez małżon­

ków w czasie zawierania małżeń­

stwa. Gdy dziecko jest małoletnie 

---
mówiłam o tym, powiedział, że 

naoglądałam się filmów i teraz 

wydziwiam. Czy na takie rozbież­

ności jest jakaś rada? 
Monika 

,~ tym ambaras, żeby dwoje 

chciało naraz", mówi stare praw­

dziwe przysłowie. Coś w tym 

jest, jedni przejawiają większy 

temperament wieczorem, inni 

rankiem. Rada jest jedna, tyl­

ko kompromis. Szkoda czasu na 

nieporozumienia. Lepiej czasa­

mi wypić wieczorem kawę, za­

pomnieć o teściowej za ścianą 

i kochać się. Rano ożywić męża 

mocną herbatą albo innymi spo­

sobami, nie tracić czasu miłości 

i młodości. 
To prawda, że życie to nie film 

ani literatura, ale w małżeństwie 

nie ma nic gorszego, jak nuda 

i monotonia. Warto uciec od cza­

Su do czasu z sypialni. 

kłopotach z odcinkiem lędźwio­

wym lub krzyżowym. Występuje 

także' przy przeciążeniu kręgosłu· 

pa. Bezpiecznie będzie skontakto­

wać się z ortopedą (trzeba mieć 

skierowanie od lekarza pierwszego 

kontaktu). Wiele chorób, objawia­

jących się drętwieniem kończyn 

ma podłoże neurologiczne. No­

gi drętwieją też z powodu niedo­

borów witamin i minerałów, zwy­

kle magnezu lubli wapnia. Wtedy 

także pojawiają się drżenia mięśni 

i bolesne skurcze. Aby stwierdzić, 

co nam naprawdę dolega, potrzeb­

na jest diagnoza, czyli trzeba udać 

się do lekarza. 

na zmianę nazwiska muszą się zgo­

dzić razem. Jeśli dziecko ukończyło 

13 lat, potrzebna jest również jego 

zgoda. Dziecko pełnoletnie może 

samo wystąpić o zmianę nazwiska. 

Wniosek składa się u kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego w swo­

im miejscu zamieszkania. Należy 

w nim podać nazwisko, na jakie ma 

nastąpić zmiana i umotywować de­

cyzję, z jakich powodów ma nastą­

pić zmiana. Takim ważnym powo­

dem jest, na przykład, niepolskie 

brzmienie nazwiska. Sama chęć 

zmiany może nie zostać uznana za 

ważny powód. 
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Czy jesteście dobrą parą? 

1. Zapytaj ją/go: gdy będziemy 
parą staruszków, wówczas: 
a) będziemy chodzić pod rękę po 
parku - 5 
b) nie wytrzymamy razem tyle lat 
- l 
c) będziemy opiekować się wnu­
kami - 3 
2. W dniu rocznicy wasze­
go ślubu, poznania lub pierw­
szej randki: 
a) nie pamięta o tym - 3 
b) oboje pamiętamy - 5 
c) oboje zapominamy - l 
3. Zapytaj ją/go: czego najbar­
dziej się boisz w naszym związku? 
a) zdrady - 3 
b) rozrzutności - l 
c) ufam i nie mam obaw - 5 
4. Na gwiazdkę otrzymujesz: 
a) coś osobistego - 5 
b) nic nie dostaję - l 
c) coś, co niekoniecznie musi słu­
żyć tylko mnie - 3 
S. Gdy jesteś chory(a): 
a) opiekuje się mną - 5 
b) współczuje, ale nie robi wraże­
nia, że jest bardzo przejęty(a) mo­
ją chorobą - 3 
c) niewiele ją/go to interesuje - l 

6. Zwracasz uwagę na drobne 
uchybienie, które Cię denerwu­
ją. Jaka jest reakcja? 
a) bardzo nerwowa - l 

b) nieco się irytuje, że zwracam 
uwagę na takie drobnostki, ale sta­
ra się spełnić moją prośbę - 3 

c) przyjmuje uwagę z uśmiechem, 
a w przyszłości stara się nie popeł­

niać tego samego błędu - 5 
7. Jak spędzacie wolny czas? 
a) każdy zajmuje się swoimi spra­
wami - l 
b) odpoczywamy razem - 5 
c) jedno z nas odpoczywa, drugie 
zajmuje się domowymi pracami - 3 

8_ Czy jadacie posiłki przy wspól­

nym stole? 

a) każde jada, kiedy ma ochotę - l 

b) wspólne posiłki są niemal ry­

tuałem - 5 

c) staramy się chociaż raz w ty­

godniu zjeść obiad w rodzinnym 

gronie - 3 

9. Jeśli doszło do nieporozumień, 

jak kończy się wasza kłótnia? 

a) kilka "cichych" godzin, a nie­

raz dni - l 

b) szybko się godzimy - 5 

c) jeżeli dzień nas podzieli, to noc 

nas połączy - 3 

l O. Czy masz wrażenie, że jesteś 

jej/mu potrzebny(a)? 

a) raczej tak - 5 

b) raczej nie - l 

c) trudno powiedzieć - 3 

Masz 10 - 22 punkty: nie tworzy­

cie jednorodnego związku. Ma­

cie odrębne światy. Dzieli was tak 

wiele, że aż dziw bierze, iż do tej 

pory jesteście razem. Już nie ko­

chasz albo nie jesteś kochana/y. 

Masz 23 - 37 punktów: każde 

z was posiada potrzebę niezależ­

ności , ale zdajecie sobie sprawę, 

że układ partnerski wymaga ela­

stycznego poddawania się dru ­

giemu człowiekowi. Przeżywacie 

większe lub mniejsze kryzysy, ale 

w obliczu zagrożenia, stajecie za 

sobą murem. To właśnie jest mi­

łość. 

Masz 38 - 50: jesteście jak bliź­

nięta syjamskie. Jedno bez dru­

giego nie potrafi żyć. Bardzo bo­

leśnie znosicie rozłąkę, a najlepiej 

się czujecie patrząc sobie w oczy 

i czytając w nich wzajemną mi­

łość . Kochacie się jak szaleni. 
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- Nasza prokuratura jest na­
prawdę do niczego! 

- Dlaczego tak uważasz? 
- Babcie na podwórku wiedzą 

na 100 procent, co było przyczy­
ną katastrofy smoleńskiej, a pro­
kuratura ciągle to bada! 

• 
- Dlacz~go Bóg stworzył męż-

czyzn? 
- Bo wibrator nie ma funkcji 

"wynieś śmieci". 

• Proście, a będziecie prości. 
• Życie jest niezdrowe. Kto ży­

je, ten umiera. 

• 
Mistrz Polski w skokach spado­

chronowych wspomina w wywiadzie 
telewizyjnym swój "pierwszy raz": 

- Wyskoczyłem z samolotu 

i poczułem się jak ptak ... 
- Taki wolny? - dopytu­

je dziennikarz. 
- Nie ... Po prostu leciałem i ro­

biłem pod siebie. 

• 
- Zapraszam cię na kolację -

mówi kornik do kornika. 
- A co będzie? 
- Szwedzki stół. 

• 
Bagniska nad Biebrzą. Warsza-

wiak upolował dziką kaczkę. Pod­
biega miejscowy i mówi: 

- Panie, to moje bagna i mo­
ja kaczka! 

- Ale to ja ją ustrzeliłem! - mó­
wi warszawiak. 

Każdy ma nos, 
ale nie każdy ma nosa 

• 
- Ech, trzeba by się tak kiedyś 

spotkać na trzeźwo ... 
- I się porządnie napić! 

• 
- Jakim przyrządem i w jakich 

jednostkach mierzy się choro­
by weneryczne? 

- Mierzy się syfmiarką w ki­
lometrach! 

• 
, - Mój mąż tak mocno eksplo-

atuje się w pracy, że nie czuje ani 
rąk, ani nóg, ani rogów. 

• 
- Jaka jest różnica między wal-

cem angielskim, a walcem wie­
deńskim? 

- Walec angielski jeździ le ­
wą stroną· 

• 
- Jak się nazywa jajko z pozy-

tywką? 

- Jajko muzykant. 

• 
Nowe przysłowia: 
• Tylko kanibal nie gardzi czło­

wiekiem. 
• Życie jest piękne, a potem się 

trzeźwieje. 

Miejscowy proponuje: 
- Rozstrzygniemy nasz spór 

zgodnie z tradycją. Kiedy chło­
py się kłócą, to się kopią w czułe 
miejsca. Ten, który wytrzyma dłu­

żej, wygrywa. 
- Dobra, zaczynaj - mówi war­

szawiak. 
Chłop kopie go z całej siły 

w krocze. Warszawiak pada na 
ziemię i niemiło~iernie wyje z bó­
lu. Dopiero po kilku minutach 
wstaje na nogi i szepce: 

- Teraz ... teraz chamie .... mo­
ja kolej! 

- Eee, bierz pan sobie tę kaczkę .... 

• 
Żona woła do męża: 
- Wynieś śmieci. 

- Nie słyszę! 
- Śmieci wynieś! 
- Nie słyszę! 
- Śmieeeci! 
- Cicho, bo telewizora nie słyszę! 

• 
- Po jaką cholerę wpakowałeś 

pilota od telewizora do walizki? -
pyta żona posła. 

- Przeci~ż jedziemy do Wene­
cji, łatwiej będzie zmieniać kanały. 
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Białystok 
Tu warto być 

"Nekropolia", Galeria Spodki (ul. Sw. Ro-

cha 14: tel. S5 740 37 22), piątek, 9listopa­

da, godz. IS.00. 

Wystawa fotografii Stanisława Zeszuta 

z Łomży, której tematem jest stary cmen­

tarz łomżyński przy ul. Kopernika. Autor 

ukazuje jego unikalne w skali europejskiej ~ 

zabytki (na zdjęciu). 

Myslovitz w Hali Mięsnej (ul. Bema 6), so­

bota, 10 listopada, godz. IS.00. 

Znany zspoół rockowy z Mysłowic na Slą­

sku zagra w cyklu koncertów Rock w Ha­

li Mięsnej . 

Drozdowo 
Koncert skrzypcowy, Muzeum Przyrody (ul. Główna 3S), sobota, 10 

listopada, godz. IS.00 

Na skrzypcach zagrają studentki Akademii Muzycznej im. F. Nowo­

wiejskiego w Bydgoszczy oraz uczennice Zespołu Państwowych Szkół 

Muzycznych II st. im. F. Chopina w Warszawie Ewa Pomianowska, Na­

talia Zadrożna, Zofia Bizacka, Weronika Chajewska i Weronika Wrzo­

sek. W programie, twórczość Karola Szymanowskiego, Marcelego Po­

pławskiego, Gabriela Faure. 

Wieczór pieśni patńotycznych, Muzeum Przyrody (ul. Główna 3S), 

niedziela, 11 listopada, godz. IS.00. 

Z publicznością pieśni patriotyczne śpiewać będzie muzyczna rodzi­

na Lipskich z Łomży. 

Łomża 

"Szumią jodły", Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2), czwartek, S li­

stopada, godz. IS.30. 

Pod patronatem "Kontaktów'; orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. 

W. Lutosławskiego w Łomży poprowadzi Jan Miłosz Zarzycki. Jako 

soliści wystąpią Bożena Harasimowicz (sopran) i Robert Cieśla (te­

nor). W programie, utwory Stanisława Moniuszki i polskie pieśni pa­

triotyczne. 
Grafika z komputera, Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. S6 216 

2093), piątek, 9 listopada, godz. IS.00. 

Wystawa prac studentów pracowni grafiki warsztatowej z Polsko-Ja­

pońskiej Wyższej Szkoły Technik Komputerowych w Warszawie. 

Koncert galowy Łomżyńskiej Orkiestry Dętej, aula im. H. Bielickiej 

w II Liceum Ogólnokształcącym (pl. Kościuszki 3), sobota, 10 listo­

pada, godz. IS.30. 
Utworzona i prowadzona przez Waldemara Borusiewicza Orkiestra 

zaprezentuje się w najlepszych swoich wykonaniach z okazji Narodo­

wego Swięta Niepodległości i pięciolecia działalności. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: S listopada (czwartek) - Asterix i Obelix: 

W służbie Jej Królewskiej Mości, godz.16.00 oraz Skylaff, godz. IS.00, 

20.30; 9 - 14 listopada (piątek - środa) - Asterix i Obelix: W służbie Jej 

Królewskiej Mości, godz. 16.30 (w sobotę i niedzielę także godz. 14.30); 

Obława, godz. IS.30 oraz Łooper: Pętla czasu, godz. 20.15. 

Kino MDK wGrajewie: 9 - 11 listopada (piątek - niedziela) - Obła­

wa, godz. 20.00. 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 9 - 12 listopada (piątek - poniedziałek) - Za­

kochani w Rzymie, godz. 17.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: Asterix i Obelix: W służbie Jej 

Królewskiej Mości, godz. 17.00; 9 listopada (piątek) - Asterix i Obelix: 

W służbie Jej Królewskiej Mości, godz.I4.30; Pokłosie, godz. 17.00 oraz 

Obława, godz.I9.30; 11 - 14 listopada (niedziela - środa) - Pokłosie, 

godz. 17.00 oraz Obława, godz. 19.30. 
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BARAN (21 1II - 20 IV): zener­

gią patrzysz w przyszłość, widzisz 

możliwość pozytywnego przeła­

mania. Potrzeba Ci więcej cier­

pliwości, bo choć chcesz już te­

raz, od razu, trzeba poczekać. To, 

co robisz obecnie, przyniesie re­

zultaty w przyszłości. 

BYK (21 IV - 21 V): masz przed 

sobą poważny życiowy wybór, 

a tylko jedną drogęę. W Two­

im partnerze coś Cię będzie 

denerwować, możliwe są nie­

snaski, nawet awantury i czaso­

we rozstanie. 

BUŹNlĘTA (22 V - 20 VI): 

coś nie do końca pójdzie po Two­

jej myśli. Nie wiń za to oko­

liczności ani innych, ale opóź­

nienie w dotarciu do celu, to 

Jednak Twoja "zasługa': J~śli uda 

Ci się ponownie zmóbilizować si­

ły, w krótkim czasie doprowadzisz 

sprawę do końca. W miłości part­

ner będzie jakby na dystans, najle­

piej sprawdź, co się dzieje, czy to 

jakaś sprawa związana z -nim czy 

z Tobą. 

RAK (21 VI - 22 VII): nie mo­

żesz zebrać myśli i dlatego nic Ci 

nie idzie. Wyjedź gdzieś choć­

by na parę godzin, pójdź do kina 

lub znajdź kilka godzin na nad­

robienie zaległości książkowych. 

Zmniejsz wydatki. W miłości 

dość trudny okres, bo zmiany 

przychodzą znienacka i nie wia­

domo, co będzie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): wię­

cej otwartości na wszystko, co 

się pojawia, w elastyczny sposób 

dostosowuj się do ludzi, których 

spotykasz i do nowych sytuacji. 

W związku bardziej współpracuj, 

a mniej walcz. Jakieś plany w pra­

cy albo w biznesie będą wymaga­

ły przekształcenia. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): bę­

dziesz urządzać się w nowym 

miejscu pracy lub zamieszkania, 

coś przemeblowywać, zmieniać. 

Staniesz się inną osobą, odświeżo­

ną, promienną i radosną. Ponie­

waż nie będzie kłopotów, skupisz 

się na życiu wewnętrznym, spra­

wach emocjonalnych i miłości. 

WAGA (23 IX - 23 X): nowe, 

ciekawe wiadomości w sprawach 

zawodowych, jednak zdecydujesz 

się je zinterpretować na swój pry­

watny sposób. Coś nie pójdzie po 

Twojej myśli, po czasie powiesz 

sobie, że to może i lepiej. Spędź 

więcej czasu, choćby na rozmo­

wach, z kimś bliskim. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

brak równowagi grozi pokłó­

ceniem się z bliską osobą albo 

przereagowaniem w pracy. A w 

zasadzie to o co się wściekasz? 

Mówisz, że ktoś nie postąpił tak, 

jak powinien, ale wiele spraw sa­

botujesz negatywnym myśleniem. 

STRZELEC (22 Xl- 21 XlI): 

nie daj się zgnieść przez złych lu­

dzi, pielęgnuj wrażliwą, emocjo­

nalną część Twojej osobowości . 

Wiele zdziałasz przez dobro i sku­

pianie się na głosie serca. Wybie­

rając pracę, patrz na to, co Cię cie­

kawi, intryguje, pociąga. 

KOZ10ROŻEC (22XlI-19I): 

zastanów się, o co walczysz, czy 

stawka nie jest za wysoka i dlatego 

Ci nie wychodzą pierwotne pla­

ny. Za dużo w Tobie niecierpliwo­

ści, najlepiej ustal dla siebie: cze­

go tak naprawdę chcesz? Wycisz 

się, zatrzymaj potok myśli, wy­

pocznij i dopiero zaczynaj od po­

czątku, na spokojnie, powoli, że­

by nie wytracać zapału na długo 

przed finiszem. 

WODN1K (20 I - 1S II): okres 

siły, zdecydowania; czas, kiedy 

poczujesz, że możesz góry prze­

nosić i nic nie jest niemożliwe. 

Jeżeli w coś wierzysz i poświęcisz 

wystarczająco dużo uwagi, uda Ci 

się w pełni to zrealizować, nie wi­

dać przeciwności. Możesz być na­

wet dla kogoś przykładem, wzo­

rem do naśladowania. 

RYBY (19 II - 20 III): wkrótce 

zakończy się jakaś sprawa w Two­

im życiu, która Ci dużo krwi na­

psuła i wystarczająco Cię wyczer­

pała. Poczujesz, że to już dość, 

nie ma na co czekać, tylko trzeba 

działać. Jeśli chodzi o miłość, za 

bardzo boisz się gniewu albo od­

rzucenia przez partnera i nie je­

steś zupełnie sobą. 
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5 medali z karate 

Dominik Seroka z Akademii 

Sztuk Walki "Dragon" zdobył 5 
medali w Otwartych Międzyna­

rodowych Mistrzostwach Karate 

Fudokan na Cyprze, zaliczanych 

do Pucharu Europy. Gratulujemy! 

2 srebra z taekwondo 
130 zawodników z Podlaskiego, 

Warmińsko-Mazurskiego i Łódz­

kiego wystartowało w hali im. 

Olimpijczyków Polskich w Łomży 

w Międzywojewódzkich Mistrzo­

stwach Młodzików w Taekwondo 

Olimpijskim. Robert Stępkowski 

z MKS Medyk i Michał Czajkow­

ski z UKS Olimpijczyk wywalczy­

li srebrne medale. 

Brąz z zapasów 
Kacper Łebkowski z UKS Her­

kules, uczeń PG nr 1 w Łomży, 

wywalczył w Olsztynie brązowy 

medal w XLI Międzynarodowy.m 
Turnieju o Puchar Warmii i Mazur 

w Zapasach. Startowało 240 zapa­

śników z Polski, Litwy i Rosji. Je­

go trenerem jest Karol Łebkowski. 

Monika na Mistrzo­

stwach Świata! 
6000 zł dotacji z kasy miejskiej 

otrzymał Klub Szachowy Maraton 

Łomża na sfinansowanie wyjazdu 

zawodniczki Moniki Marcińczyk 

z trenerem na Mistrzowstwa Świa­
ta Juniorów w Szachach Klasycz­

nych, które odbywają się Maribo­

rze (Słowenia) 7 - 19 listopada. 

Miejska Liga Koszykówki 

Rozpoczęły się mecze Miej ­

skiej Ligi Koszykówki MOSiR. 

Rywalizuje 9 zespołów, z Łomży 

i Ostrołęki. Spotkania odbywają 

się w każdą niedzielę w sali gim­

nastycznej SP nr 10 w godz. 15.00 

- 19.00. 

Potencjał bez pieniędzy 
1:3 przegrały w sobotę (3 li­

stopada) w Łomży siatkarki AZS 

PWSIiP Jedynka Łomża z AZS 

Lingwistyczna Szkoła Wyższa 

Warszawa. ,Widać było, kto o co 

gra. Warszawa o mistrzostwo II li­
gi, my o utrzymanie. Drużyna go­

ści przyjechała z całym sztabem 

szkoleniowy.m. My nie dysponu­

jemy niczym. W naszej drużynie 

jest potencjał, ale brakuje pienię­

dzy", skomentował wynik i sytu­

ację drużyny trener Jedynki Miro­

sław Skawski. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Piotr Gradowski wygrał Towarzyskie Zawody Spinningowe o Puchar Prezesa Koła nr 81 Polskiego Związ­
ku Wędkarskiego na łowisku "Glinianki" w Szepietowie. Drugie miejsce zajęli Paweł Radziszewski i Tomasz 
Figlerowicz. Największą rybę Zawodów złapał ich zwycięzca Piotr Gradowski, szczupaka o długości 54 cm. 

Wreszcie 
zwycięstwo ŁKS! 

Po serii porażek w sobotę (3 
listopada) ŁKS pokonał w Łom ­

ży 3:0 Sokoła Ostróda. W pierw­
szej połowie spotkania kilka ra­
zy goście wychodzili groźnie na 
pozycje strzeleckie. W 36 minu­
cie Paweł Szymański w sytuacji 
sam na sam z bramkarzem ŁKS 
Rafałem Rakowieckim cudem 
nie strzelił nam gola. W dru ­
giej połowie Sokół nadal atako­
wał, a ŁKS odpowiadał szybki­
mi kontrami. W 54 minucie, po 

jednej z takich kontr, Mateusz 
Laskowski strzelił pierwszego 
gola dla ŁKS. W 66 minucie ko­
lejna kontra ŁKS zakończyła się 
zdobyciem gola przez Marcina 

Truszkowskiego. W 70 minucie, 
wykonując rzut wolny, Trusz­
kowski wrzucił piłkę na pole 
karne. Uderzył ją główką obroń­
ca Ostródy i skierował samobój ­
czo do własnej bramki. 

Wyniki 15 kolejki pozostałych 
drużyn z Łomżyńskiego: Olimpia 
Zambrów - Dąb Dąbrowa Biało­

stocka 1 :0; Mrągovia Mrągowo 

- Orzeł Kolno 3:1; Huragan Mo­
rąg - Warmia Grajewo 1:0; Gra­
nica Kętrzyn - Wissa Szczuczyn 

1:2. Była to ostatnia kolejka jesien­
nej rundy rozgrywek III ligi. Przed 
zimową przerwą jeszcze dwie ko­
lejki, przesunięte z wiosny na je­
sień. (MK) 

Mistrzowski 
tenis 

Drużyna dziewcząt ze Szko­
ły Podstawowej nr 2 w Kolnie 
w składzie: Klaudia Zabielska, 
Zuzanna Szymanowska i Paulina 
Piekarska, zwyciężyła w niedzielę, 

4 listopada, w Drużynowych Mi­
strzostwach Powiatu Kolneńskie­
go Szkół Podstawowych w Tenisie 
Stołowym . Kolnianki w finało­
wym meczu pokonały koleżanki 
ze Szkoły Podstawowej w Kseb­
kach. 

Drużyna chłopców ze Szkoły 

Podstawowej w Lemanie pokona­
ła rywali z SP nr 2 i SP Łacha. 

Utalentowana tenisistka Joan­

na Sokołowska z "Jedynki" nie 
startowała w Mistrzostwach . 
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Teraz tylko Teraz tylko 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 

tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

Teraz tylko 

7 95 zł/szt 
, Cena brutto 

7,15 zł/szt 
Cena brutto 

3,40 zł/szt 
Cena brutto 

Bloczek B6 
14x24x38 
BLOCZEK 
BETONOWY 

PŁYTA 

AŻUROWA 

10X40X60 

Teraz tylko 

Teraz tylko 

15,50 Zł/worek 
Cena brutto 

PREFBET 
TERMO-BIAŁY 

Klej do murowania bloczków 
i płyt gazobetonowych a także 
do cienkich spoin daje pełną 
gwarancję przyczepności. 

Zużycie: 1,5kg/1 mm/1 m'; 
opakowanie 25 kg 

139 zł/m3 
PŁYTY 
STYROPIANOWE 
FASADA Cena brutto 

Teraz tylko 

4,40 zł/m2 
Cena brutto 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

Teraz tylko 

89 zł 
Cena brutto 

Teraz tylko 

1,69 zł/szt 
Cena brutto 

Teraz tylko 

16,00 zł/wore 
Cena brutto 

KLEJ 
DO STYROPIANU 
ASPOLOS 

Zużycie: 

4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

18 KG 

ROZTWÓR 
ASFALTOWY 
GRUNTUJĄCY 

IZOLBET A 

SYSTEM 
KOMINOWY 
8M 

Teraz tylko 

2330 zł 
Cena brutto 

Teraz tylko 

18,50 zł/szt 
Cena brutto 

Teraz tylko 

19 90 zł/m2 
'Cena brutto 
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